
Marktgemeinde Dietmanns GemNr.: 32202 

 

Verwaltungsbezirk: Waidhofen/Thaya 

Land: Niederösterreich 
  

 

Einwohnerzahl: 1.054 

Fläche: 6,87 km² 

 

 

 

 

Voranschlag 

für das  

Haushaltsjahr 2019 



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:06 von Tanja Dangl Seite 2



Seite 3

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Dietmanns

Gruppe Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:08 von Tanja Dangl Seite 4

Ordentlicher Haushalt

GEWÄHL. GEMEINDEORGANE ALLGEMEINE VERWALTUNG0 18.500,00 10.000,00 10.568,95

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 3.000,00 2.500,00 58.840,16

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2 37.900,00 44.000,00 34.131,72

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 7.700,00 6.700,00 6.469,05

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4 46.400,00 45.400,00 49.809,34

GESUNDHEIT5 300,00 300,00 395,00

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 2.700,00 2.700,00 2.831,14

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG7 1.600,00 1.700,00 1.560,20

DIENSTLEISTUNGEN8 540.900,00 599.100,00 612.902,88

FINANZWIRTSCHAFT9 1.292.100,00 1.403.900,00 1.338.328,18

1.951.100,00 2.116.300,00 2.115.836,62Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 129.700,00 101.338,45

2.080.800,00 2.116.300,00 2.217.175,07Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

GEWÄHL. GEMEINDEORGANE ALLGEMEINE VERWALTUNG0 42.000,00 135.000,00 56.344,53

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 240.803,56

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2 80.000,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4

GESUNDHEIT5

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 337.000,00 180.000,00 111.324,70

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG7 10.000,00 15.000,00 8.640,00

DIENSTLEISTUNGEN8 97.200,00 338.700,00 362.620,74

FINANZWIRTSCHAFT9

486.200,00 748.700,00 779.733,53Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 16.400,00 145.197,20

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)964000

502.600,00 748.700,00 924.930,73Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

2.080.800,00 2.116.300,00 2.217.175,07

2.080.800,00 2.116.300,00 2.217.175,07

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Dietmanns

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Gruppe Ausgaben

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:08 von Tanja Dangl Seite 5

Ordentlicher Haushalt

GEWÄHL. GEMEINDEORGANE ALLGEMEINE VERWALTUNG 274.300,00 232.211,50252.400,000

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 18.100,00 22.808,8814.700,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT 323.900,00 257.236,98286.500,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS 52.800,00 50.077,1548.600,003

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 211.200,00 226.655,33219.200,004

GESUNDHEIT 255.400,00 263.673,76254.700,005

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 8.600,00 6.349,648.500,006

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 8.500,00 2.948,669.700,007

DIENSTLEISTUNGEN 720.500,00 700.134,32759.100,008

FINANZWIRTSCHAFT 207.500,00 455.078,85262.900,009

2.080.800,00 2.116.300,00 2.217.175,07Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

2.080.800,00 2.116.300,00 2.217.175,07Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

GEWÄHL. GEMEINDEORGANE ALLGEMEINE VERWALTUNG 54.000,00 91.463,88135.000,000

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 340.803,561

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT 80.000,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4

GESUNDHEIT5

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 337.000,00 87.044,40180.000,006

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 10.000,00 8.640,0015.000,007

DIENSTLEISTUNGEN 61.100,00 238.406,90338.700,008

FINANZWIRTSCHAFT9

462.100,00 748.700,00 766.358,74Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 40.500,00 158.571,99964000

502.600,00 748.700,00 924.930,73Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

502.600,00 748.700,00 924.930,73Einnahmen

Ausgaben 502.600,00 748.700,00 924.930,73

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:08 von Tanja Dangl Seite 6



Seite 7

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Dietmanns

Vorhaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:09 von Tanja Dangl Seite 8

GEMEINDE STRASSENBAU -  KOMMUNIKATIONSPLATZ000001 262.000,00 130.000,00 109.208,09

WASSSERVERSORGUNG000002 1.037,10

ELEKTROFAHRZEUG GEMEINDE000006 8.500,00

KANAL SANIERUNG000008 65.500,00 323.000,00 335.601,32

SANIERUNG KINDERGARTEN000009 80.000,00

GÜTERWEGERHALTUNG000010 10.000,00 15.000,00 8.640,00

KAPITALISIERUNG DARLEHENSZINSEN000011 1.700,00 1.700,00 1.631,87

FOTOVOLTAIKANLAGE PUMPENHAUS000014 29.155,32

FEUERWEHRFAHRZEUG000015 340.803,56

GRUNDKAUF AM OSTHANG UND ERSCHLIEßUNG000018 4.400,00 5.500,00 9.850,64

HOCHWASSERSCHUTZ000021 50.000,00 50.000,00 2.116,61

BARRIEREFREIES AMTSGEBÄUDE000023 12.000,00 105.000,00 83.140,38

BREITBANDAUSBAU000024 30.000,00

LEITUNGSKATASTER000025 42.000,00 30.000,00 3.745,84

EINSTIEGSTELLE RADWEG - KAPELLENPLATZ000026 25.000,00

502.600,00 748.700,00 924.930,73Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Dietmanns

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:09 von Tanja Dangl Seite 9

GEMEINDE STRASSENBAU -  KOMMUNIKATIONSPLATZ 262.000,00 109.208,09130.000,00000001

WASSSERVERSORGUNG 1.037,10000002

ELEKTROFAHRZEUG GEMEINDE 8.500,00000006

KANAL SANIERUNG 65.500,00 335.601,32323.000,00000008

SANIERUNG KINDERGARTEN 80.000,00000009

GÜTERWEGERHALTUNG 10.000,00 8.640,0015.000,00000010

KAPITALISIERUNG DARLEHENSZINSEN 1.700,00 1.631,871.700,00000011

FOTOVOLTAIKANLAGE PUMPENHAUS 29.155,32000014

FEUERWEHRFAHRZEUG 340.803,56000015

GRUNDKAUF AM OSTHANG UND ERSCHLIEßUNG 4.400,00 9.850,645.500,00000018

HOCHWASSERSCHUTZ 50.000,00 2.116,6150.000,00000021

BARRIEREFREIES AMTSGEBÄUDE 12.000,00 83.140,38105.000,00000023

BREITBANDAUSBAU 30.000,00000024

LEITUNGSKATASTER 42.000,00 3.745,8430.000,00000025

EINSTIEGSTELLE RADWEG - KAPELLENPLATZ 25.000,00000026

502.600,00 748.700,00 924.930,73Summe Außerordentlicher Haushalt



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:09 von Tanja Dangl Seite 10



Seite 11

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Dietmanns

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:09 von Tanja Dangl Seite 12

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 244.500,00 7.500,00 237.000,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 881.800,00 881.800,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 434.300,00 434.300,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 49.100,00 15.600,00 33.500,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 59.400,00 1.300,00 58.100,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 198.800,00 36.400,00 162.400,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 2.700,00 2.700,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 9.700,00 9.700,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 50.000,00 1.900,00 48.100,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.930.300,00 497.000,00 1.433.300,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 481.400,00 51.300,00 430.100,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 8.700,00 8.700,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 99.900,00 99.900,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 82.100,00 31.500,00 50.600,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 448.300,00 72.200,00 376.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 26.800,00 24.300,00 2.500,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 548.400,00 140.200,00 408.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 42.600,00 900,00 41.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 9.700,00 9.700,00Gruppe 769

1.747.900,00 330.100,00 1.417.800,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

182.400,00 166.900,00 15.500,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Dietmanns

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:09 von Tanja Dangl Seite 13

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 20.000,00 20.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten32 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 269.500,00 269.500,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 800,00 800,00Gruppen 875 bis 878, 885

290.300,00 0,00 290.300,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 369.400,00 50.000,00 319.400,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 57.300,00 4.000,00 53.300,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 1.200,00 1.200,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 2.600,00 2.600,00Gruppen 775 bis 778, 785

430.500,00 54.000,00 376.500,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-140.200,00 -54.000,00 -86.200,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Dietmanns

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:09 von Tanja Dangl Seite 14

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 45.000,00 45.000,00Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 1.700,00 1.700,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 16.300,00 16.300,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 Gruppe 879

63.000,00 63.000,00 0,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 19.600,00 3.000,00 16.600,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 22.200,00 18.100,00 4.100,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 169.000,00 154.800,00 14.200,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 Gruppe 779

210.800,00 175.900,00 34.900,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-147.800,00 -112.900,00 -34.900,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung -105.600,00 0,00 -105.600,0094



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Dietmanns

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:09 von Tanja Dangl Seite 15

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -70.700,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-70.700,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 2.283.600,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 153.700,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 146.100,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

2.583.400,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 2.389.200,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 153.700,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 40.500,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

2.583.400,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 16



Seite 17

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 18

0   GEWÄHL. GEMEINDEORGANE ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 GEWÄHL. GEMEINDEORGANE

000

000000 GEWÄHL.GEMEINDEORGANE

0,00 0,00 0,00000

GEWÄHL. GEMEINDEORGANE 0,00 0,00 0,0000

01 HAUPTVERWALTUNG

010

010000 GEMEINDEAMT

VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN2/010000+817000 14.000,00 3.000,00 3.000,0013

KOPIEN, ENTSCHÄDIGIUNG ERSTELLUNG JAGDPACHTVEREZICHNIS2/010000+829000 1.200,00 1.300,00 1.199,9818



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 19

0   GEWÄHL. GEMEINDEORGANE ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 GEWÄHL. GEMEINDEORGANE

000

000000 GEWÄHL.GEMEINDEORGANE

DGB-MANDATARE BVA 2.300,00 2.222,921/000000-581000 2.300,0020

DGB-PENSION BÜRGERMEISTER BVA 5.200,00 5.008,881/000000-581200 5.100,0020

VERSICHERUNGEN 500,00 406,791/000000-670000 400,0024

BEZUEGE DER ORGANE 99.800,00 95.652,801/000000-721000 98.000,0022

DIAETEN UND REISEGEBUEHREN 100,001/000000-721100 100,0022

REPRAESENTATIONEN 900,00 884,661/000000-723000 800,0024

SCHULUNG DER GEMEINDE- FUNKTIONAERE 2.800,00 2.733,961/000000-757000 2.800,0027

BUERGERMEISTERPENSION 8.700,00 8.687,181/000000-760000 8.600,0021

120.300,00 118.100,00 115.597,19000

GEWÄHL. GEMEINDEORGANE 120.300,00 118.100,00 115.597,1900

01 HAUPTVERWALTUNG

010

010000 GEMEINDEAMT

ANKAUF VON EDV 500,00 2.371,501/010000-020000 10.000,0041

AMTSAUSSTATTUNG 300,001/010000-042000 300,0041

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 300,00 317,861/010000-400000 300,0023

TREIBSTOFF 100,00 251,751/010000-452000 400,0023

REINIGUNG 300,00 210,761/010000-454000 300,0023

BUEROMATERIAL 600,00 610,931/010000-456000 600,0023

GESETZBLAETTER,FOR- MULARE,ZEITSCHRIFTEN 600,00 457,281/010000-457000 500,0023

BEZUEGEVB/I ANGESTELLTE 55.200,00 39.466,951/010000-510000 37.000,0020

GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN REINIGUNG BÖHM SUSANNE 9.400,00 8.827,521/010000-511000 9.100,0020

REISEGEBUEHREN 400,00 185,781/010000-560000 700,0020

DIENSTJUBILAEEN 4.800,001/010000-566000 20

DGB AUSGLEICHSFONDS VERTRAGSBEDIENSTETE 2.200,00 2.014,681/010000-580000 2.200,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS BÖHM SUSANNE 400,00 416,491/010000-580100 400,0020

DGB SOZIALVERS.VERTRAGSBEDIENSTETE 10.900,00 8.636,151/010000-581000 9.600,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG BÖHM SUSANNE 2.000,00 2.095,911/010000-581100 1.900,0020

DGB-MITARBEITER-VORSORGEKASSE WÄLZL 900,00 741,741/010000-582000 900,0020

INSTANDHALTUNG DER GEMEINDEKANZLEI 100,001/010000-614000 100,0024

INSTANDHALTUNG DER BUEROMASCHINEN 200,00 72,551/010000-616000 200,0024

INSTANDHALTUNG DER BUEROEINRICHTUNG 200,001/010000-618000 200,0024

PORTOGEBUEHREN 800,00 982,631/010000-630000 800,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 20

15.200,00 4.300,00 4.199,98010

019

019000 REPRAESENTATIONEN

0,00 0,00 0,00019

HAUPTVERWALTUNG 15.200,00 4.300,00 4.199,9801

02 HAUPTVERWALTUNG

022

022000 STANDESAMT

0,00 0,00 0,00022

023

023000 EINWOHNERAMT

0,00 0,00 0,00023

024

024000 WAHHLAMT

KOSTENERSÄTZE WAHLEN2/024000+817000 900,00 2.000,00 3.633,9613

900,00 2.000,00 3.633,96024

029

029000 AMTSGEBAEUDE

ERLOESE AUS STROMEINSPEISUNG FOTOVOLTAIKANLAGE2/029000+810000 1.000,00 1.200,00 1.197,6213

RUECKERSÄTZE VON AUSGABEN AMS2/029000+828000 600,00 600,0018



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 21

TELEFONGEBUEHREN 1.100,00 1.018,271/010000-631000 1.000,0024

RECHTSKOSTEN 100,001/010000-640000 100,0024

BERATUNGSKOSTEN 2.800,00 727,321/010000-642000 1.800,0024

VERSICHERUNGEN 1.300,00 1.183,381/010000-670000 1.200,0024

KOPIEN RICOH UND GEMEINDEZEITUNG 6.200,00 6.137,931/010000-701000 6.500,0024

LAUFENDE AUFWENDUNGEN GEMDAT + EDV 6.300,00 4.958,011/010000-728000 5.200,0024

SONSTIGE AUSGABEN ÖKOPLANKOSTEN 1.202,961/010000-728100 1.200,0024

108.000,00 92.500,00 82.888,35010

019

019000 REPRAESENTATIONEN

REPRAESENTATIONS- AUSLAGEN 1.300,00 1.245,431/019000-723000 1.200,0024

1.300,00 1.200,00 1.245,43019

HAUPTVERWALTUNG 109.300,00 93.700,00 84.133,7801

02 HAUPTVERWALTUNG

022

022000 STANDESAMT

BEITRAG AN STANDESAMTVERBAND 2.700,00 2.199,171/022000-752000 2.900,0026

2.700,00 2.900,00 2.199,17022

023

023000 EINWOHNERAMT

BUEROMATERIAL UND VERARBEITUNG 1.100,00 993,131/023000-456000 1.100,0023

1.100,00 1.100,00 993,13023

024

024000 WAHHLAMT

WAHLABWICKLUNGEN UND VOLKSBEGEHREN ETC. 1.500,00 1.534,761/024000-729000 1.000,0024

1.500,00 1.000,00 1.534,76024

029

029000 AMTSGEBAEUDE

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 100,00 103,681/029000-400000 100,0023

BEHEIZUNG 2.000,00 1.926,531/029000-451000 2.700,0023

REINIGUNGSMITTEL 100,00 101,801/029000-454000 100,0023

BEZÜGE AUSHILFSARBEITER/ GENERALEINIGUNG 1.100,00 1.299,991/029000-523000 1.300,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG SONSTIGE BEDIENSTETE 300,001/029000-581100 300,0020

DGB MITARBEITER VORSORGEKASSE SONSTIGE BEDIENSTETE 100,001/029000-582000 100,0020



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 22

1.600,00 1.800,00 1.197,62029

HAUPTVERWALTUNG 2.500,00 3.800,00 4.831,5802

06

060

060000 BEITRAEGE - VERBAENDE, VEREINE,ORGANISATIONEN

DRUCKSORTENVERKAUF EINNAHMEN ADRESSREGISTER2/060000+829000 100,00 100,00 67,3918

BEIHILFE VON DER NÖ LANDESREGIERUNG (KLIMABÜNDNIS)2/060000+861000 500,00 1.400,00 1.340,1715

600,00 1.500,00 1.407,56060

062

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

0,00 0,00 0,00062

600,00 1.500,00 1.407,5606

08 PENSIONEN

080

080000 PENSIONEN

ZINSEN ABFERT.RÜCKLAGE2/080000+823000 200,00 400,00 129,8314

200,00 400,00 129,83080

PENSIONEN 200,00 400,00 129,8308

09 PERSONALBETREUUNG

091

091000 PERSONALAUSBILDUNG

0,00 0,00 0,00091

PERSONALBETREUUNG 0,00 0,00 0,0009

GEWÄHL. GEMEINDEORGANE ALLGEMEINE VERWALTUNG 18.500,00 10.000,00 10.568,950



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 23

BELEUCHTUNG 800,00 863,641/029000-600000 900,0024

VERSICHERUNGEN 600,00 500,001/029000-670000 500,0024

STEUERN UND ABGABEN 500,00 324,671/029000-710000 400,0024

EIGENE KANAL- UND WASSERGEBÜHREN 1.200,00 643,561/029000-711000 600,0024

6.800,00 7.000,00 5.763,87029

HAUPTVERWALTUNG 12.100,00 12.000,00 10.490,9302

06

060

060000 BEITRAEGE - VERBAENDE, VEREINE,ORGANISATIONEN

GRENZLAND, GEMEINDEVERTRETER- VERBAND 16.800,00 16.508,601/060000-726000 16.600,0024

KOSTEN NACHTBUS 2.000,00 2.956,311/060000-726100 3.000,0024

18.800,00 19.600,00 19.464,91060

062

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN 700,00 1.162,621/062000-728000 700,0024

700,00 700,00 1.162,62062

19.500,00 20.300,00 20.627,5306

08 PENSIONEN

080

080000 PENSIONEN

ZUFUEHRUNG ZU RUECKLAGEN ABFERT. 9.000,00 97,371/080000-298000 4.000,0061

KEST-ABFERTIGUNG 100,00 32,461/080000-710000 100,0024

9.100,00 4.100,00 129,83080

PENSIONEN 9.100,00 4.100,00 129,8308

09 PERSONALBETREUUNG

091

091000 PERSONALAUSBILDUNG

SCHULUNG DER BEDIENSTETEN 4.000,00 1.232,241/091000-728000 4.200,0024

4.000,00 4.200,00 1.232,24091

PERSONALBETREUUNG 4.000,00 4.200,00 1.232,2409

GEWÄHL. GEMEINDEORGANE ALLGEMEINE VERWALTUNG 274.300,00 252.400,00 232.211,500



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 24

1   OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 SONDERPOLIZEI

131

131000 BAU- UND FEUERPOLIZEI

HAUSNUMMERNTAFELN2/131000+803000 100,00 100,0018

ERSATZ DER SACHVER- STAENDIGENHONORARE2/131000+817000 2.500,00 2.000,00 1.044,0013

2.600,00 2.100,00 1.044,00131

133

133000 VETERINAERPOLIZEI

ERLOESE FUER HUNDEMARKEN2/133000+803000 100,00 100,00 52,5018

100,00 100,00 52,50133

SONDERPOLIZEI 2.700,00 2.200,00 1.096,5013

16 FEUERWESEN

163

163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR

0,00 0,00 0,00163

164

164000 FOERDERUNG DER BRAND- BEKAEMPFUNG-BRANDVERH.

RÜCKERSÄTZE FEUERWEHR F. GAS, STROM u. MIETE2/164000+817000 300,00 300,00 231,9413

ZINSEN FF-RÜCKLAGE2/164000+823000 0,7014

300,00 300,00 232,64FOERDERUNG DER BRAND- BEKAEMPFUNG-BRANDVERH.164000

164100 FOERD. DER BRANDBEKAEMPFUNG

BEDARFSZUWEISUNG2/164100+871000 28.755,5133



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 25

1   OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 SONDERPOLIZEI

131

131000 BAU- UND FEUERPOLIZEI

ANKAUF HAUSNUMMERTAFELN 100,00 44,041/131000-403000 100,0023

SACHVERSTAENDIGEN- HONORARE 2.500,00 2.898,241/131000-642000 2.000,0024

2.600,00 2.100,00 2.942,28131

133

133000 VETERINAERPOLIZEI

HUNDEMARKEN, BESAMUNG, KASTRATION STREUNERKATZEN 600,00 628,341/133000-403000 600,0023

600,00 600,00 628,34133

SONDERPOLIZEI 3.200,00 2.700,00 3.570,6213

16 FEUERWESEN

163

163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR

SUBVENTION AN FW. FEUERWEHR 6.100,00 2.900,001/163000-754000 4.000,0026

DIVERSES FUER FEUERWEHR 1.200,00 789,901/163000-774000 1.200,0043

7.300,00 5.200,00 3.689,90163

164

164000 FOERDERUNG DER BRAND- BEKAEMPFUNG-BRANDVERH.

ZUFUEHRUNG ZU RUECKLAGEN 1.000,00 0,521/164000-298000 1.000,0061

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 300,00 6,191/164000-400000 300,0023

BEHEIZUNG 1.200,00 1.462,131/164000-451000 1.400,0023

BELEUCHTUNG 400,00 225,451/164000-600000 400,0024

INSTANDHALTUNG GERÄTE UND AUSRÜSTUNG 300,00 193,531/164000-613000 300,0024

INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 300,00 517,971/164000-614000 300,0024

VERSICHERUNGEN 400,00 400,001/164000-670000 400,0024

KOPIEN RICOH 1.000,001/164000-701000 24

STEUERN UND ABGABEN und KEST für Rücklage 400,00 425,261/164000-710000 400,0024

EIGENE WASSER- UND KANALGEBÜHREN 1.700,00 1.648,801/164000-711000 1.700,0024

SONST.AUSGABEN 200,00 166,101/164000-728000 200,0024

FOERDERUNG DER BRAND- BEKAEMPFUNG-BRANDVERH. 7.200,00 6.400,00 5.045,95164000

164100 FOERD. DER BRANDBEKAEMPFUNG

Rückersätze f.Einnahmen 10.271,471/164100-722000 24



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 26

SUBVENTIONEN DES LANDES2/164100+871100 28.755,5133

0,00 0,00 57.511,02FOERD. DER BRANDBEKAEMPFUNG164100

300,00 300,00 57.743,66164

FEUERWESEN 300,00 300,00 57.743,6616

18

180

180000 ZIVILSCHUTZ

0,00 0,00 0,00180

0,00 0,00 0,0018

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 3.000,00 2.500,00 58.840,161



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 27

FOERD. DER BRANDBEKAEMPFUNG 0,00 0,00 10.271,47164100

7.200,00 6.400,00 15.317,42164

FEUERWESEN 14.500,00 11.600,00 19.007,3216

18

180

180000 ZIVILSCHUTZ

MUSTERUNG 200,00 37,261/180000-726000 200,0024

ZIVILSCHUTZ 200,00 193,681/180000-757000 200,0027

400,00 400,00 230,94180

400,00 400,00 230,9418

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 18.100,00 14.700,00 22.808,881



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 28

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT

21 ALLGEMEINE BILDENDER UNTERRICHT

211

211000 VOLKSSCHULEN

RUECKERSAETZE VON AUSGABEN (Ersatz Polizei)2/211000+828000 10.300,00 10.300,00 10.174,2118

RÜCKERSÄTZE GEHÄLTER AMS2/211000+828100 1.900,00 1.900,0018

EINNAHMEN ELTERNBEITRÄGE UND NACHMITTAGSBETREUUNG2/211000+829000 5.500,00 3.000,00 3.345,3018

ZINSENZUSCHUSS SCHULFONDS FÜR LEASING2/211000+861000 1.900,00 2.114,0015



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 29

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT

21 ALLGEMEINE BILDENDER UNTERRICHT

211

211000 VOLKSSCHULEN

ANKAUF VON EDV 2.500,001/211000-020000 300,0041

SCHULMOEBEL UND LEHRMITTEL u. RUNDFUNKGEBÜHR 800,00 437,881/211000-043000 600,0041

GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTS GÜTER 900,00 1.299,571/211000-400000 900,0023

BASTELMATERIAL NACHMITTAGSBETREUUNG 700,00 364,941/211000-401000 500,0023

BEHEIZUNG 3.600,00 3.733,971/211000-451000 3.800,0023

REINIGUNGSMATERIAL 500,00 259,131/211000-454000 500,0023

BUEROMATERIAL 300,00 311,371/211000-456000 300,0023

GESETZBLAETTER,ZEIT- SCHRIFTEN,FORMULARE 400,00 357,521/211000-457000 400,0023

SONSTIGE VERBRAUCHS- GÜTER 400,00 427,811/211000-459000 300,0023

BEZUEGE VERTR.BED. SCHEMA II 39.100,00 36.913,681/211000-511000 37.200,0020

BEZUEGE ARBEITER GENERALREINIGUNG U. ERSATZ REINIGUNG POLIZEI 5.500,00 3.994,311/211000-523000 5.500,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS VERTRAGSBEDIENSTETE 1.600,00 1.491,461/211000-580000 1.700,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS SONSTIGE BEDIENSTETE 200,00 201,351/211000-580100 100,0020

DGB-SOZIALVERS. VERTRAGSBEDIENSTETE 8.000,00 7.359,781/211000-581000 7.600,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG SONSTIGE BEDIENSTETE 900,00 172,101/211000-581100 800,0020

DGB-AUSGLEICHSFONDS VB-BEDIENSTETE 300,00 253,401/211000-582000 300,0020

DGB MITARBEITER VORSORGEKASSE SONSTIGE BEDIENSTETE 100,001/211000-582100 100,0020

BELEUCHTUNG 1.400,00 1.236,231/211000-600000 1.200,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 200,00 120,461/211000-614000 200,0024

INSTANDHALTUNG DER SCHULEINRICHTUNG 900,00 731,611/211000-618000 800,0024

PORTOGEBUEHREN 100,00 23,081/211000-630000 100,0024

TELEFONGEBUEHREN 400,00 347,651/211000-631000 400,0024

VERSICHERUNGEN 700,00 700,001/211000-670000 700,0024

LEASINGRATE 20.232,151/211000-700000 20.200,0024

ANSPARRATE (KAUTION) RÜCKKAUF VOLKSSCHULE 16.200,00 16.183,201/211000-700100 16.200,0024

PACHTZINSE/KOPIENVERR. RICOH 2.700,00 1.748,841/211000-701000 1.700,0024

LEASINGRATE VOLKSSCHULE 20.200,001/211000-702000 24

STEUERN UND ABGABEN 100,00 107,861/211000-710000 100,0024

EIGENE WASSER- UND KANALGEBÜHREN 4.800,00 4.633,651/211000-711000 4.800,0024

LEHRER- UND SCHUELERBUECHEREI 200,00 58,101/211000-725000 100,0024

UNTERRICHTSFILMBEITRAG + PROJEKTE 200,00 159,671/211000-728000 200,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 30

17.700,00 17.100,00 15.633,51211

212

212000 UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT u. WISSENSCHAFT

0,00 0,00 0,00212

213

213000 UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT u. WISSENSCHAFT

0,00 0,00 0,00213

214

214000 UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT u. WISSENSCHAFT

0,00 0,00 0,00214

ALLGEMEINE BILDENDER UNTERRICHT 17.700,00 17.100,00 15.633,5121

23 FOERDERUNG DES UNTERRICHTES

232

232000 SCHUELERBETREUUNG

0,00 0,00 0,00232

239

239000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

SPENDE STUDIENGEBÜHR2/239000+868000 1.200,00 1.200,00 1.162,5016

1.200,00 1.200,00 1.162,50239

FOERDERUNG DES UNTERRICHTES 1.200,00 1.200,00 1.162,5023

24 BILDUNGSANSTALTEN FÜR KINDERGARTENPÄDAGOGIK

240

240000 KINDERGAERTEN

ERLOESE AUS STROMEINSPEISUNG FOTOVOLTAIKANLAGE2/240000+810000 1.000,00 1.200,00 1.218,4213

ZINSEN RÜCKLAGE FOTOVOLTAIKANLAGE2/240000+823000 15,1414

RUECKERSAETZE VOM AMS2/240000+828000 1.300,00 1.300,0018

EINNAHMEN ELTERNBEITRÄGE UND NACHMITTAGSBETREUUNG2/240000+829000 5.500,00 12.000,00 8.552,3118



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 31

SONSTIGE AUSGABEN 200,00 280,001/211000-728100 200,0024

SONSTIGE AUSGABEN +BAUZINS 1.900,00 3.163,581/211000-729000 3.200,0024

116.000,00 111.000,00 107.304,35211

212

212000 UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT u. WISSENSCHAFT

MITTELSCHULGEMEINDE Groß-Siegharts und Waidhofen 58.100,00 35.594,821/212000-720000 50.300,0024

58.100,00 50.300,00 35.594,82212

213

213000 UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT u. WISSENSCHAFT

SONDERSCHULUMLAGE 7.500,00 15.392,141/213000-720000 8.100,0024

7.500,00 8.100,00 15.392,14213

214

214000 UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT u. WISSENSCHAFT

UMLAGE POLYECHNISCHER LEHRGANG 4.200,001/214000-720000 3.400,0024

4.200,00 3.400,00 0,00214

ALLGEMEINE BILDENDER UNTERRICHT 185.800,00 172.800,00 158.291,3121

23 FOERDERUNG DES UNTERRICHTES

232

232000 SCHUELERBETREUUNG

SONSTIGE AUSGABEN Schikurse,Wienwoche,Projektwoche 400,00 66,001/232000-729000 400,0024

400,00 400,00 66,00232

239

239000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

SCHUELERBEIHILFEN 2.400,00 2.500,001/239000-768000 2.500,0027

2.400,00 2.500,00 2.500,00239

FOERDERUNG DES UNTERRICHTES 2.800,00 2.900,00 2.566,0023

24 BILDUNGSANSTALTEN FÜR KINDERGARTENPÄDAGOGIK

240

240000 KINDERGAERTEN

ANSCHAFFUNGEN 400,001/240000-043000 400,0041

ZUFUEHRUNG ZU RUECKLAGEN SONNENSPARBUCH 4.100,00 1.573,801/240000-298000 1.600,0061

TILGUNG VON DARLEHEN 100.006/5 1.500,00 1.569,731/240000-344000 1.600,0064

TILGUNG VON DARLEHEN 2. KIGA-GRUPPE 100.001/11/240000-346000 2.400,0065



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 32

7.800,00 14.500,00 9.785,87KINDERGAERTEN240000

240100 KINDERGARTEN SPIELFLÄCHE

0,00 0,00 0,00KINDERGARTEN SPIELFLÄCHE240100

7.800,00 14.500,00 9.785,87240

BILDUNGSANSTALTEN FÜR KINDERGARTENPÄDAGOGIK 7.800,00 14.500,00 9.785,8724



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 33

SPIELE, BÜCHER, LEHRMITTEL 2.200,00 1.715,661/240000-400000 1.800,0023

BASTELMATERIAL 1.500,00 906,451/240000-401000 1.000,0023

BEHEIZUNG 3.500,00 2.662,801/240000-451000 3.000,0023

REINIGUNGSMITTEL 400,00 134,061/240000-454000 300,0023

BÜROMATERIAL 300,00 203,451/240000-456000 200,0023

SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER 1.000,00 643,391/240000-459000 600,0023

BEZUEGE VERTRAGS- BEDIENSTETE SCHEMA II 56.800,00 40.294,571/240000-511000 46.500,0020

REINIGUNG BÖHM SUSANNE 5.900,00 5.440,801/240000-511100 5.600,0020

BEZUEGE SONSTIGE ARBEITER  und ANGESTELLTE 3.300,00 3.312,681/240000-523000 4.000,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS VERTRAGSBEDIENSTETE 2.300,00 1.646,721/240000-580000 2.100,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS SONSTIGE BEDIENSTETE 400,00 258,881/240000-580100 300,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG VERTRAGSBEDIENSTETE 12.200,00 7.918,831/240000-581000 9.200,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG SONSTIGE BEDIENSTETE 1.800,00 1.422,041/240000-581100 1.400,0020

DGB MITARBEITER VORSORGEKASSE 900,00 583,681/240000-582000 700,0020

BELEUCHTUNG 800,00 430,711/240000-600000 500,0024

INSTANDHALTUNG DER EINRICHTUNG 6.000,00 944,871/240000-618000 400,0024

TELEFONGEBUEHREN 600,00 264,001/240000-631000 300,0024

KREDITZINSEN 100.002/6 FOTOVOLTAIKANLAGE 500,00 1.013,891/240000-650000 500,0025

ZINSEN NEUERRICHTUNG 2. KIGA-GRUPPE 100.001/11/240000-650100 200,0025

VERSICHERUNGEN 900,00 600,001/240000-670000 600,0024

LEASINGRATE 1.542,091/240000-700000 1.600,0024

PACHTZINSE (KOPIENVERR. RICOH) 2.000,00 1.696,491/240000-701000 2.000,0024

LEASINGRATE KINDERGARTEN 1.600,001/240000-702000 24

STEUERN UND ABGABEN 100,00 155,971/240000-710000 100,0024

EIGENE WASSER- UND KANALGEBÜHREN 2.100,00 1.077,691/240000-711000 1.100,0024

SCHULUNG - BEDIENSTETE 400,00 74,001/240000-728000 300,0024

KINDERGAERTEN 113.500,00 90.300,00 78.087,25240000

240100 KINDERGARTEN SPIELFLÄCHE

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 500,00 455,901/240100-400000 300,0023

KINDERGARTEN SPIELFLÄCHE 500,00 300,00 455,90240100

114.000,00 90.600,00 78.543,15240

BILDUNGSANSTALTEN FÜR KINDERGARTENPÄDAGOGIK 114.000,00 90.600,00 78.543,1524



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 34

25

259

259000 SONSTIGE MASSNAHMEN UND EINRICHTUNGEN

0,00 0,00 0,00259

0,00 0,00 0,0025

26 SPORT UND AUSSER- SCHULISCHE LEIBESERZ.

262

262000 SPORTPLAETZE

0,00 0,00 0,00262

265

265000 SPORT

0,00 0,00 0,00265

269

269000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

0,00 0,00 0,00269

SPORT UND AUSSER- SCHULISCHE LEIBESERZ. 0,00 0,00 0,0026

27

272

272000 VOLKSBILDUNGSHEIME

ERLOESE AUS VERMIETUNGEN2/272000+824000 10.500,00 10.500,00 6.859,6414



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 35

25

259

259000 SONSTIGE MASSNAHMEN UND EINRICHTUNGEN

SUBVENTION ZUR JUGENDFOERDERUNG 200,001/259000-757000 200,0027

200,00 200,00 0,00259

200,00 200,00 0,0025

26 SPORT UND AUSSER- SCHULISCHE LEIBESERZ.

262

262000 SPORTPLAETZE

ERRICHTUNG BZW: INSTANDHALTUNG SPORTPL 100,001/262000-613000 100,0024

100,00 100,00 0,00262

265

265000 SPORT

INSTANDHALTUNG MOTORSCHLITTEN 100,00 171,381/265000-613000 100,0024

100,00 100,00 171,38265

269

269000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

SONSTIGE MASSNAHMEN 200,001/269000-729000 200,0024

SUBVENTION - BEITRÄGE VEREINE + SPORTVEREINE 4.600,00 3.814,301/269000-757000 3.500,0027

4.800,00 3.700,00 3.814,30269

SPORT UND AUSSER- SCHULISCHE LEIBESERZ. 5.000,00 3.900,00 3.985,6826

27

272

272000 VOLKSBILDUNGSHEIME

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 300,00 126,251/272000-400000 200,0023

BEHEIZUNG 3.700,00 2.705,121/272000-451000 3.900,0023

SONSTIGE GEBRAUCHS- GUETER 300,00 175,711/272000-459000 300,0023

REINIGUNG BÖHM SUSANNE 800,00 780,641/272000-523000 900,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS SONSTIGE BEDIENSTETE 100,00 37,181/272000-580100 100,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG BÖHM SUSANNE 200,00 186,911/272000-581100 200,0020

BELEUCHTUNG UND TELEFON 2.100,00 1.822,251/272000-600000 2.000,0024

INSTANDHALTUNG DES GEBAEUDES 300,00 179,591/272000-614000 300,0024

VERSICHERUNGEN 300,00 300,001/272000-670000 300,0024

STEUERN UND ABGABEN 500,00 522,081/272000-710000 500,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 36

10.500,00 10.500,00 6.859,64272

273

273000 VOLKSBÜCHEREI

ENTLEHNUNGSGEBUEHREN2/273000+810000 400,00 400,00 380,2013

SONSTIGE EINNAHMEN2/273000+829000 300,00 300,00 310,0018

700,00 700,00 690,20273

11.200,00 11.200,00 7.549,8427

28

282

282000 STUDIENBEIHILFEN

0,00 0,00 0,00282

0,00 0,00 0,0028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT 37.900,00 44.000,00 34.131,722



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 37

EIGENE WASSER- UND KANALGEBÜHREN 1.700,00 1.648,811/272000-711000 1.700,0024

10.300,00 10.400,00 8.484,54272

273

273000 VOLKSBÜCHEREI

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 100,00 5,951/273000-400000 100,0023

BEHEIZUNG 200,00 200,001/273000-451000 200,0023

ANKAUF VON BUECHERN 600,00 606,801/273000-457000 600,0023

BEZUEGE DES BIBLIOTHEKARS 900,00 878,031/273000-511000 900,0020

REINIGUNG BÖHM SUSANNE 1.800,00 1.655,921/273000-511100 1.700,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS BÖHM SUSANNE 100,00 78,791/273000-580000 100,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG BÖHM SUSANNE 400,00 396,511/273000-581000 400,0020

BELEUCHTUNG 200,00 145,551/273000-600000 200,0024

VERSICHERUNGEN 300,00 186,251/273000-670000 300,0024

4.600,00 4.500,00 4.153,80273

14.900,00 14.900,00 12.638,3427

28

282

282000 STUDIENBEIHILFEN

STIPENDIEN AN HOCHSCHUELER 1.200,00 1.212,501/282000-768000 1.200,0027

1.200,00 1.200,00 1.212,50282

1.200,00 1.200,00 1.212,5028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT 323.900,00 286.500,00 257.236,982



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 38

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32 MUSIK UND DARST. KUNST

320

320000 MUSIKSCHULE

0,00 0,00 0,00320

MUSIK UND DARST. KUNST 0,00 0,00 0,0032

36 HEIMATPFLEGE

363

363000 ORTSBILDPFLEGE

ERLOESE FUER HEIMATBUCH2/363000+803000 100,00 100,00 19,8018

100,00 100,00 19,80363

HEIMATPFLEGE 100,00 100,00 19,8036

38 SONSTIGE KULTURPFLEGE

381

381000 MASSNAHMEN DER KULTURPFLEGE

EINNAHMEN AUS VERANSTALTUNGEN-KABARETT2/381000+810000 7.500,00 6.500,00 6.449,2513

SONSTIGE EINNAHMEN2/381000+829000 100,00 100,0018

7.600,00 6.600,00 6.449,25381

SONSTIGE KULTURPFLEGE 7.600,00 6.600,00 6.449,2538

39 KULTUS

390

390000 KIRCHLICHE ANGELEGENHEITEN

0,00 0,00 0,00390

KULTUS 0,00 0,00 0,0039

KUNST, KULTUR UND KULTUS 7.700,00 6.700,00 6.469,053



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:10 von Tanja Dangl Seite 39

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32 MUSIK UND DARST. KUNST

320

320000 MUSIKSCHULE

MUSIKSCHULUMLAGE 34.000,00 33.209,951/320000-720000 31.100,0024

34.000,00 31.100,00 33.209,95320

MUSIK UND DARST. KUNST 34.000,00 31.100,00 33.209,9532

36 HEIMATPFLEGE

363

363000 ORTSBILDPFLEGE

GRUENANLAGEN UND BLUMENSCHMUCK;BÖSCHUNGSMÄHER 4.300,00 5.463,381/363000-728000 4.500,0024

DORFERNEUERUNG 1.300,001/363000-751000 1.300,0026

ZUSCHUESSE AN PRIVATE BLUMENSCHMUCKAKTION 2.500,00 2.326,251/363000-778000 2.100,0044

8.100,00 7.900,00 7.789,63363

HEIMATPFLEGE 8.100,00 7.900,00 7.789,6336

38 SONSTIGE KULTURPFLEGE

381

381000 MASSNAHMEN DER KULTURPFLEGE

REPRAESENTATIONEN 3.000,001/381000-723000 3.000,0024

KABARETT, VERANSTALTUNG 7.100,001/381000-728000 6.000,0024

KULTURPFLEGE KABARETT 8.096,591/381000-729000 24

10.100,00 9.000,00 8.096,59381

SONSTIGE KULTURPFLEGE 10.100,00 9.000,00 8.096,5938

39 KULTUS

390

390000 KIRCHLICHE ANGELEGENHEITEN

AUFWENDUNGEN FUER KAPELLEN 600,00 980,981/390000-729000 600,0024

600,00 600,00 980,98390

KULTUS 600,00 600,00 980,9839

KUNST, KULTUR UND KULTUS 52.800,00 48.600,00 50.077,153



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 40

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG

41 ALLGEMEINE OEFFENTL. WOHLFAHRT

419

419000 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG

0,00 0,00 0,00419

ALLGEMEINE OEFFENTL. WOHLFAHRT 0,00 0,00 0,0041

42 FREIE WOHLFAHRT

420

420000 PENSIONISTENWOHNHEIM

MIETEN- UND BETRIEBS- KOSTEN HAUS 2842/420000+824000 45.600,00 44.800,00 49.809,3414

RUECKERSAETZE VON AUSGABEN AMS2/420000+828000 700,00 500,0018

SONSTIGE EINNAHMEN2/420000+829000 100,00 100,0018

46.400,00 45.400,00 49.809,34420



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 41

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG

41 ALLGEMEINE OEFFENTL. WOHLFAHRT

419

419000 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG

WOHNSITZGEMEINDE- BEITRAG - SHG 10.800,00 7.411,011/419000-751000 8.300,0026

SOZIALHILFEUMLAGE 117.400,00 129.977,711/419000-751100 121.300,0026

128.200,00 129.600,00 137.388,72419

ALLGEMEINE OEFFENTL. WOHLFAHRT 128.200,00 129.600,00 137.388,7241

42 FREIE WOHLFAHRT

420

420000 PENSIONISTENWOHNHEIM

TILGUNG VON DARLEHEN NÖ.LANDESREGIERUNG 100.006/1 17.477,511/420000-341000 64

TILGUNG SPARKASSE 100.002/4 2.600,00 2.545,491/420000-344000 2.600,0064

TILGUNG VON DARLEHEN SOZIALZENTRUM 100.000/2 7.313,921/420000-345000 65

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 300,00 63,101/420000-400000 300,0023

BEHEIZUNG 9.700,00 9.618,211/420000-451000 9.500,0023

REINIGUNGSMITTEL 200,00 16,161/420000-454000 200,0023

BEZÜGE DES HAUSMEISTERS 5.900,00 5.515,801/420000-511000 5.600,0020

BEZÜGE AUSHILSARBEITER 1.300,00 1.107,061/420000-523000 1.300,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS BÖHM SUSANNE 300,00 258,881/420000-580000 300,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS SONSTIGE BEDIENSTETE 100,001/420000-580100 100,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG VERTRAGSBEDIENSTETE 1.300,00 1.302,851/420000-581000 1.200,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG SONSTIGE BEDIENSTETE 300,001/420000-581100 300,0020

DGB-MITARBEITER VORSORGEKASSE SONSTIGE BEDIENSTETE 100,001/420000-582000 100,0020

BELEUCHTUNG 900,00 842,061/420000-600000 900,0024

INSTANDHALTUNG UND EINRICHTUNG D.GEBÄUDES 5.000,00 2.276,821/420000-614000 1.800,0024

INSTANDHALTUNG DES AUFZUGES 3.000,00 2.125,331/420000-617000 2.600,0024

TELEFONGEBUEHREN NOTRUFALARMIERUNG 200,00 190,451/420000-631000 200,0024

KREDITZINSEN 100.000/2 19,491/420000-650000 25

ZINSEN SPARKASSE 100.002/4 300,00 401,991/420000-650100 400,0025

VERSICHERUNGEN 1.800,00 1.665,031/420000-670000 1.300,0024

STEUERN UND ABGABEN 500,00 1.980,411/420000-710000 500,0024

EIGENE WASSER- UND KANALGEBÜHREN 5.200,00 5.109,401/420000-711000 5.300,0024

SONSTIGE AUSGABEN ÖKOPLAN 2.245,891/420000-729000 1.100,0024

SUBVENTIONEN MIETE 9.800,00 6.510,961/420000-768000 9.800,0027

48.800,00 45.400,00 68.586,81420



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 42

429

429000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

0,00 0,00 0,00429

FREIE WOHLFAHRT 46.400,00 45.400,00 49.809,3442

43 JUGENDWOHLFAHRT

439

439000 JUGENDWOHLFAHRT

0,00 0,00 0,00439

JUGENDWOHLFAHRT 0,00 0,00 0,0043

46 FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN

469

469000 FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN

0,00 0,00 0,00469

FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN 0,00 0,00 0,0046

48 WOHNBAUFOERDERUNG

480

480000 ALLGEMEINE WOHNBAUFOERDERUNG

0,00 0,00 0,00480

WOHNBAUFOERDERUNG 0,00 0,00 0,0048

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 46.400,00 45.400,00 49.809,344



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 43

429

429000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

PENSIONISTENNACHMITTAG 600,00 526,801/429000-729000 600,0024

600,00 600,00 526,80429

FREIE WOHLFAHRT 49.400,00 46.000,00 69.113,6142

43 JUGENDWOHLFAHRT

439

439000 JUGENDWOHLFAHRT

JUGENDWOHLFAHRTSUMLAGE 16.800,00 16.454,021/439000-751000 16.000,0026

FÖRDERUNG TAGESMÜTTER + HORT 2.000,00 390,001/439000-768100 2.000,0027

18.800,00 18.000,00 16.844,02439

JUGENDWOHLFAHRT 18.800,00 18.000,00 16.844,0243

46 FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN

469

469000 FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN

SÄUGLINGSWAESCHEPAKET UND GEBURTSBÄUME 800,00 686,621/469000-403000 600,0023

FAMILIENFÖRDERUNG 3.000,00 2.259,001/469000-768000 3.000,0027

3.800,00 3.600,00 2.945,62469

FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN 3.800,00 3.600,00 2.945,6246

48 WOHNBAUFOERDERUNG

480

480000 ALLGEMEINE WOHNBAUFOERDERUNG

BEIHILFEN AN BAUWERBER WÄRMEPUMPE 363,361/480000-768000 27

WOHNBAUFOERDERUNG 11.000,001/480000-768100 22.000,0027

11.000,00 22.000,00 363,36480

WOHNBAUFOERDERUNG 11.000,00 22.000,00 363,3648

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 211.200,00 219.200,00 226.655,334



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 44

5   GESUNDHEIT

51 GESUNDHEITSDIENST

510

510000 MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG

TOTENBESCHAUGEBÜHR2/510000+817000 300,00 300,00 395,0013

300,00 300,00 395,00510

511

511000 FAMILIENBERATUNG

0,00 0,00 0,00511

GESUNDHEITSDIENST 300,00 300,00 395,0051

52 UMWELTSCHUTZ

527

527000 MUELLBESEITIGUNG

0,00 0,00 0,00527

UMWELTSCHUTZ 0,00 0,00 0,0052

53 RETTUNGS- UND WARNDIENSTE

530

530000 RETTUNGSDIENSTE

0,00 0,00 0,00530

RETTUNGS- UND WARNDIENSTE 0,00 0,00 0,0053

56 KRANKENANSTALTEN - BETRIEBSABGANGSDECKUNG

562

562000 BEITRAEGE DER GDE. ZUM KRANKENANSTALTSSPRENGE

0,00 0,00 0,00BEITRAEGE DER GDE. ZUM KRANKENANSTALTSSPRENGE562000

562100 BTG.KRANKENANSTALTEN



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 45

5   GESUNDHEIT

51 GESUNDHEITSDIENST

510

510000 MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG

ANKAUF VON GERÄTEN 1.661,521/510000-040000 41

TOTENBESCHAUGEBUEHREN 300,00 136,041/510000-564000 300,0020

ENTGELTE F.SONST. LEISTUNGEN(Grippeimpf) 300,00 252,001/510000-728000 300,0024

GEMEINDEÄRZTLICHER DIENST 3.600,00 3.628,421/510000-751000 3.600,0026

BEITRAG AN SANITAETS- GRUPPENGEMEINDE 2.600,00 2.521,001/510000-753000 2.500,0026

6.800,00 6.700,00 8.198,98510

511

511000 FAMILIENBERATUNG

MUTTERBERATUNG 100,00 100,001/511000-728000 100,0024

100,00 100,00 100,00511

GESUNDHEITSDIENST 6.900,00 6.800,00 8.298,9851

52 UMWELTSCHUTZ

527

527000 MUELLBESEITIGUNG

ENTRUEMPELUNG DER WALDRAENDER 100,00 66,231/527000-728000 100,0024

100,00 100,00 66,23527

UMWELTSCHUTZ 100,00 100,00 66,2352

53 RETTUNGS- UND WARNDIENSTE

530

530000 RETTUNGSDIENSTE

BEITRAG AN ROTES KREUZ 4.500,00 3.228,001/530000-757000 5.800,0027

4.500,00 5.800,00 3.228,00530

RETTUNGS- UND WARNDIENSTE 4.500,00 5.800,00 3.228,0053

56 KRANKENANSTALTEN - BETRIEBSABGANGSDECKUNG

562

562000 BEITRAEGE DER GDE. ZUM KRANKENANSTALTSSPRENGE

SPRENGELBTG. NOEKAS ZWECKAUFWAND 243.800,00 252.074,691/562000-752000 242.000,0026

BEITRAEGE DER GDE. ZUM KRANKENANSTALTSSPRENGE 243.800,00 242.000,00 252.074,69562000

562100 BTG.KRANKENANSTALTEN



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 46

0,00 0,00 0,00BTG.KRANKENANSTALTEN562100

0,00 0,00 0,00562

KRANKENANSTALTEN - BETRIEBSABGANGSDECKUNG 0,00 0,00 0,0056

GESUNDHEIT 300,00 300,00 395,005



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 47

NÖKAS - VERWALTUNGSAUFWAND 100,00 5,861/562100-752000 26

BTG.KRANKENANSTALTEN 100,00 0,00 5,86562100

243.900,00 242.000,00 252.080,55562

KRANKENANSTALTEN - BETRIEBSABGANGSDECKUNG 243.900,00 242.000,00 252.080,5556

GESUNDHEIT 255.400,00 254.700,00 263.673,765



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 48

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 STRASSENBAU

611

611000 LANDESSTRASSEN

SONSTIGE EINNAHMEN STVO2/611000+829000 1.100,00 1.100,00 1.084,1018

1.100,00 1.100,00 1.084,10611

612

612000 GEMEINDESTRASSEN

VERKAUF VON HAUSNUMMERNTAFELN2/612000+803000 100,00 100,00 44,0418

100,00 100,00 44,04612

STRASSENBAU 1.200,00 1.200,00 1.128,1461

64 STRASSENVERKEHR

640

640000 EINRICHTUNGEN NACH STRASSENVERKEHRSORDN.

ERSATZ-VERKEHRSZEICHEN GD-STRASSENSTRAFEN2/640000+868000 1.500,00 1.500,00 1.703,0016

1.500,00 1.500,00 1.703,00640

STRASSENVERKEHR 1.500,00 1.500,00 1.703,0064

68

680

680000 POST- UND FERNMELDEVERKEHR

0,00 0,00 0,00680

0,00 0,00 0,0068

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 2.700,00 2.700,00 2.831,146



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 49

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 STRASSENBAU

611

611000 LANDESSTRASSEN

WINTERDIENST ( LH 6O ) 1.500,001/611000-728000 1.500,0024

1.500,00 1.500,00 0,00611

612

612000 GEMEINDESTRASSEN

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 200,00 54,061/612000-400000 200,0023

INSTANDHALTUNG DER GDE.STRASSEN 200,00 200,001/612000-611000 200,0024

STREUMATERIAL UND TREIBSTOFF WINTERDIENST 5.700,00 5.656,141/612000-728000 5.600,0024

SONSTIGE AUSGABEN 100,00 91,951/612000-729000 100,0024

6.200,00 6.100,00 6.002,15612

STRASSENBAU 7.700,00 7.600,00 6.002,1561

64 STRASSENVERKEHR

640

640000 EINRICHTUNGEN NACH STRASSENVERKEHRSORDN.

ANKAUF VON VERKEHRS- ZEICHEN UND SPIEGELN 500,00 47,021/640000-050000 500,0040

INSTANDHALTUNG DER VERKEHRSZEICHEN 200,00 131,841/640000-616000 200,0024

700,00 700,00 178,86640

STRASSENVERKEHR 700,00 700,00 178,8664

68

680

680000 POST- UND FERNMELDEVERKEHR

BELEUCHTUNG-OEFFENTL. FERNSPRECHER 200,00 168,631/680000-600000 200,0024

200,00 200,00 168,63680

200,00 200,00 168,6368

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 8.600,00 8.500,00 6.349,646



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 50

7   WIRTSCHAFTSFOERDERUNG

71 GRUNDLAGENVERBESSERUNG IN DER LAND-U.FORSTW.

710

710000 WIRTSCHAFSFOERDERUNG

JAGDPACHT LT. BESCHLUSS JADGGENOSSENSCHAFT2/710000+878000 800,00 800,00 880,2034

800,00 800,00 880,20710

GRUNDLAGENVERBESSERUNG IN DER LAND-U.FORSTW. 800,00 800,00 880,2071

77 FOERDERUNG DES FREMDENVERKEHRS

770

770000 EINRICHTUNG-FOERDERUNG FREMDENVERKEHR

ZEITUNGSEINSCHALTUNGEN ANSICHTSKARTEN ETC2/770000+829000 800,00 900,00 680,0018

800,00 900,00 680,00770

771

771000 MASSNAHMEN-FOERDERUNG FREMDENVERKEHR

0,00 0,00 0,00771

FOERDERUNG DES FREMDENVERKEHRS 800,00 900,00 680,0077

78 FOERDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE

789

789000 FÖRDERUNG-HANDEL- GEWERBE U. INDUSTRIE

0,00 0,00 0,00789

FOERDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE 0,00 0,00 0,0078

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 1.600,00 1.700,00 1.560,207



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 51

7   WIRTSCHAFTSFOERDERUNG

71 GRUNDLAGENVERBESSERUNG IN DER LAND-U.FORSTW.

710

710000 WIRTSCHAFSFOERDERUNG

RADWEG UND WEGEBESCHILDERUNG 500,001/710000-611000 5.000,0024

500,00 5.000,00 0,00710

GRUNDLAGENVERBESSERUNG IN DER LAND-U.FORSTW. 500,00 5.000,00 0,0071

77 FOERDERUNG DES FREMDENVERKEHRS

770

770000 EINRICHTUNG-FOERDERUNG FREMDENVERKEHR

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 300,00 320,001/770000-400000 300,0023

300,00 300,00 320,00770

771

771000 MASSNAHMEN-FOERDERUNG FREMDENVERKEHR

HOMEPAGE 5.000,001/771000-020000 1.800,0041

LAUFENDE AUFWENDUNGEN GEMDAT + EDV 2.400,001/771000-728000 24

SONSTIGE AUSGABEN (WERBESACHEN) 200,00 2.628,661/771000-729000 2.500,0024

7.600,00 4.300,00 2.628,66771

FOERDERUNG DES FREMDENVERKEHRS 7.900,00 4.600,00 2.948,6677

78 FOERDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE

789

789000 FÖRDERUNG-HANDEL- GEWERBE U. INDUSTRIE

SUBVENT.AN UNTERNEHMER GEWERBEBETRIEBE 100,001/789000-776000 100,0044

100,00 100,00 0,00789

FOERDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE 100,00 100,00 0,0078

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 8.500,00 9.700,00 2.948,667



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 52

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 OEFFENTLICHE EINRICHTUNGEN

813

813000 MUELLBESEITIGUNG

RUECKERSAETZE VON AUSGABEN, SÄCKE BIOTONNE2/813000+828000 100,00 100,00 85,0018

SONSTIGE EINNAHMEN2/813000+829000 200,00 2.238,0018

Laufende Transferzahlungen GVA - Vergütung2/813000+864000 2.200,0015

2.300,00 300,00 2.323,00813

814

814000 STRASSENREINIGUNG

0,00 0,00 0,00814

815

815000 PARKANLAGEN KINDERSPIELPLAETZE

EINNAHMEN PARK2/815000+829000 100,00 100,00 5,5018

100,00 100,00 5,50815

816

816000 OEFFENTLICHE BELEUCHTUNG

SONSTIGE EINNAHMEN2/816000+829000 500,00 500,00 1.200,0018

500,00 500,00 1.200,00816

817

817000 FRIEDHÖFE

RUECKERSAETZE VON AUSGABEN2/817000+828000 2.370,4918

0,00 0,00 2.370,49817

OEFFENTLICHE EINRICHTUNGEN 2.900,00 900,00 5.898,9981



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 53

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 OEFFENTLICHE EINRICHTUNGEN

813

813000 MUELLBESEITIGUNG

LAGERPLATZ AUSHUBMATERIAL 15.000,001/813000-050000 15.000,0040

TRANSPORTKOSTEN UND DEPONIEGEBUEHR 1.600,00 1.446,821/813000-620000 1.500,0024

SONSTIGE AUSGABEN 200,00 100,001/813000-729000 200,0024

16.800,00 16.700,00 1.546,82813

814

814000 STRASSENREINIGUNG

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 100,00 90,271/814000-400000 100,0023

INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN 800,00 805,231/814000-616000 800,0024

900,00 900,00 895,50814

815

815000 PARKANLAGEN KINDERSPIELPLAETZE

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 600,00 659,821/815000-400000 800,0023

REINIGUNGSMITTEL 100,00 11,981/815000-454000 100,0023

INSTANDHALTUNG 300,00 586,151/815000-618000 300,0024

SONST.AUSGABEN BAUMKATASTER 3.500,00 6.329,081/815000-728000 5.500,0024

4.500,00 6.700,00 7.587,03815

816

816000 OEFFENTLICHE BELEUCHTUNG

STROMVERBRAUCH 11.500,00 15.674,181/816000-600000 14.000,0024

INSTANDHALTUNG DER STRASSENBELEUCHTUNG 3.500,00 4.558,871/816000-619000 3.500,0024

15.000,00 17.500,00 20.233,05816

817

817000 FRIEDHÖFE

FRIEDHOFSGEBÜHREN BEITRAG 3.000,001/817000-752000 3.000,0026

3.000,00 3.000,00 0,00817

OEFFENTLICHE EINRICHTUNGEN 40.200,00 44.800,00 30.262,4081



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 54

82 BETRIEBSAEHNL.EIN- RICHTUNGEN U.BETRIEBE

820

820000 BAUHOF

ERLÖSE VERKAUF RASENSCHNITTSÄCKE2/820000+803000 3.200,00 3.100,00 3.113,5618

EINNAHMEN AUS ASPHALT-,BETONBRUCH2/820000+807000 542,8918

ERLOESE AUS LEISTUNGEN-BAUHOF2/820000+810000 1.200,00 1.000,00 579,7313

ERLOESE VERMIETUNG STREUGUTLAGER-FERNHEIZWERK2/820000+824000 1.200,00 1.200,00 1.200,0014

SONSTIGE EINNAHMEN (VERSICHERUNGEN)2/820000+829000 100,00 100,00 64,6718

FÖRDERUNGEN SAISONARBEITER2/820000+829100 12.000,00 12.000,00 11.915,7518

17.700,00 17.400,00 17.416,60820

821

821000 FUHRPARK

ERLOESE AUS FUHRPARKLEISTUNGEN2/821000+810000 1.400,00 1.300,00 1.920,8413

ZINSEN FUHRPARKRÜCKLAGE2/821000+823000 1,5614

RUECKERSAETZE ROTES KREUZ ELEKTROAUTO2/821000+828000 1.300,00 1.200,00 1.197,2018

SONSTIGE EINNAHMEN2/821000+829000 100,00 1.158,9218

2.800,00 2.500,00 4.278,52821

BETRIEBSAEHNL.EIN- RICHTUNGEN U.BETRIEBE 20.500,00 19.900,00 21.695,1282



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 55

82 BETRIEBSAEHNL.EIN- RICHTUNGEN U.BETRIEBE

820

820000 BAUHOF

ANKAUF VON MASCHINEN 1.800,001/820000-020000 10.000,0041

MÖBEL UND AUSSTATTUNG1/820000-043000 2.000,0041

TILGUNG DARLEHEN 100.002/100.010 2.600,00 2.545,521/820000-346000 2.600,0065

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 300,00 293,011/820000-400000 300,0023

MATERIALIEN FÜR INNERBETRIEBLICHE LEISTUNGEN 2.000,00 1.870,791/820000-402000 1.800,0023

KOSTEN ANKAUF RASENSCHNITTSÄCKE 2.000,001/820000-403000 200,0023

BEHEIZUNG 1.100,00 991,801/820000-451000 1.000,0023

BEZÜGE VB/I 10.300,00 8.972,141/820000-510000 8.600,0020

BEZUEGE VB/II Arbeiter und Saisonarbeiter 85.000,00 91.816,851/820000-511000 84.000,0020

ARBEITSBEKLEIDUNG 800,00 840,971/820000-567000 700,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS VB I und VB II 3.200,00 3.723,851/820000-580000 4.100,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG VB I und VB II und Saisonarbeiter 18.400,00 13.293,551/820000-581000 16.500,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSE DGB ARBEITER  UND SAISONARBEITER 1.500,00 895,511/820000-582000 1.100,0020

BELEUCHTUNG 400,00 382,441/820000-600000 400,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBAEUDE 600,00 1.839,341/820000-614000 200,0024

INSTANDHALTUNG VON WERKZEUGEN UND GERÄTEN 2.000,00 2.089,941/820000-618000 2.000,0024

TELEFONGEBUEHREN 1.200,00 1.674,811/820000-631000 1.300,0024

KREDITZINSEN 100.002/100.010 300,00 401,981/820000-650000 400,0025

VERSICHERUNGEN 400,00 400,001/820000-670000 400,0024

STEUERN UND ABGABEN 100,00 49,891/820000-710000 100,0024

EIGENE WASSER- UND KANALGEBÜHREN 700,00 596,661/820000-711000 600,0024

SONSTIGE AUSGABEN 200,00 30,671/820000-729000 200,0024

134.900,00 138.500,00 132.709,72820

821

821000 FUHRPARK

ZUFUEHRUNG ZU RUECKLAGEN TRAKTOR 2.500,00 1,171/821000-298000 2.000,0061

TREIBSTOFF 4.000,00 3.210,111/821000-452000 4.600,0023

INSTANDHALTUNG DER FAHRZEUGE 10.000,00 4.375,081/821000-617000 8.000,0024

VERSICHERUNGEN 4.400,00 4.228,621/821000-670000 4.600,0024

LEASINGRATE E-AUTO 2.700,001/821000-702000 2.400,0024

STEUERN-ABGABEN (KFZ-Steuer) 400,00 519,981/821000-710000 400,0024

24.000,00 22.000,00 12.334,96821

BETRIEBSAEHNL.EIN- RICHTUNGEN U.BETRIEBE 158.900,00 160.500,00 145.044,6882



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 56

84 MARKTBESTIMMENDE GEMEINDEBETRIEBE

840

840000 GRUNDBESITZ

VERKAUF VON GRUNDSTUECKEN2/840000+001000 20.000,00 20.000,00 17.794,6430

SONSTIGE ERLÖSE2/840000+824000 500,00 1.000,00 1.213,5314

20.500,00 21.000,00 19.008,17840

MARKTBESTIMMENDE GEMEINDEBETRIEBE 20.500,00 21.000,00 19.008,1784

85

850

850000 WASSERVERSORGUNG

ERLOESE AUS STROMEINSPEISUNG FOTOVOLTAIKANLAGE PUMPENHAUS2/850000+810000 2.500,00 1.900,0013

ZINSEN WASSERRÜCKLAGE2/850000+823000 0,0114

SONSTIGE EINNAHMEN, VERSICHERUNGEN2/850000+829000 300,00 300,00 2.072,1318

WASSERANSCHLUSS GEBÜHREN2/850000+850000 1.500,00 5.000,00 1.011,9010

WASSERMESSERGEBÜHREN2/850000+852100 35.300,00 35.500,00 35.216,5012

WASSERBEZUGSGEBÜHREN2/850000+852200 83.000,00 83.000,00 81.943,6012

ZINSENZUSCHÜSSE (BUND)2/850000+860200 1.800,00 9.000,00 2.400,0015



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 57

84 MARKTBESTIMMENDE GEMEINDEBETRIEBE

840

840000 GRUNDBESITZ

ANKAUF VON GRUNDSTUECKEN 2.500,001/840000-001000 2.500,0040

TILGUNG DARLEHEN 100.002/100.007 11.600,00 11.358,101/840000-346000 11.500,0065

RECHTSANWALT UND ZEUGENKOSTEN ETC. 1.500,00 9.320,841/840000-640000 1.500,0024

KREDITZINSEN 100.002/100.007 1.400,00 1.651,201/840000-650000 1.500,0025

STEUERN UND ABGABEN 1.000,00 1.307,481/840000-710000 1.100,0024

SONSTIGE AUSGABEN 100,00 148,001/840000-729000 100,0024

18.100,00 18.200,00 23.785,62840

MARKTBESTIMMENDE GEMEINDEBETRIEBE 18.100,00 18.200,00 23.785,6284

85

850

850000 WASSERVERSORGUNG

ANKAUF VON MASCHINEN UND EDV 4.000,001/850000-020000 8.000,0041

ZUFUEHRUNG ZU RUECKLAGE WASSER 2.500,00 0,011/850000-298000 1.900,0061

TILGUNG VON DARLEHEN BA09 60348/100.008 9.100,00 8.996,371/850000-341000 9.100,0064

TILGUNG VON DARLEHEN PSK 100.000/4 9.000,00 8.865,321/850000-344100 8.900,0064

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 300,00 234,191/850000-400000 300,0023

EVN WASSERBEZUG 20.000,00 24.083,011/850000-403000 19.000,0023

BEZÜGE BEDIENSTET VBI 6.900,00 5.981,421/850000-510000 6.000,0020

BEZÜGE VB II ANTEILIG UND SAISONARBEITER  ANTEILIG 10.000,00 19.538,651/850000-511000 15.000,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS VB I UND VB II 700,00 1.103,031/850000-580000 1.000,0020

DGB-SOZIALVERSICHERUNG VB I UND VB II 3.400,00 3.739,941/850000-581000 4.200,0020

MVB-BEITRAG 100,00 108,401/850000-582000 100,0020

STROM 3.000,00 3.985,551/850000-600000 3.000,0024

INSTANDHALTUNG DER WASSERVERSORGUNGSANLAG 15.000,00 10.607,161/850000-613000 25.000,0024

INSTANDHALTUNG DER WASSERZÄHLER 4.000,00 4.617,791/850000-618000 4.000,0024

WASSERUNTERSUCHUNG 1.000,00 4.652,481/850000-641000 4.900,0024

KREDITZINSEN BA09 60348/100.008 1.200,00 1.397,661/850000-650000 1.300,0025

ZINSEN DARLEHEN PUMPENHAUS 100.000/4 500,00 634,141/850000-650100 500,0025

ZINSEN FOTOVAOLTAIKANLAGE PUMPENHAUS 100.012/1 400,001/850000-650200 200,0025

VERSICHERUNGEN 6.800,00 6.475,081/850000-670000 6.500,0024

GEBRAUCHSABGABE, STEUERN 3.800,00 3.726,001/850000-710000 3.800,0024

SACHAUFWAND ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN 1.500,00 1.500,001/850000-720000 1.500,0024

PERSONALAUFWAND ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN 8.000,001/850000-720100 9.000,0024

VERWALTUNGSK.  WÄLZL, DANGL UND SACHBEITRAG 8.000,001/850000-728000 24



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 58

124.400,00 134.700,00 122.644,14WASSERVERSORGUNG850000

850001 Wasser Maastricht INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE

0,00 0,00 0,00Wasser Maastricht INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE850001

124.400,00 134.700,00 122.644,14850

851 Unterabschnitt Kanal

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

ERLOESE AUS LEISTUNGEN ABWASSERBESEITIGUNG2/851000+810000 100,00 19.000,00 37.554,2213

KANALEINMÜNDUNGS GEBÜHREN2/851000+850000 6.000,00 8.000,00 9.561,4210

KANALBENÜTZUNGS- GEBÜHREN2/851000+852100 316.000,00 314.000,00 312.510,1112

FÖRDERUNG (BUND)2/851000+860200 34.600,00 35.000,00 28.597,0015

356.700,00 376.000,00 388.222,75ABWASSERBESEITIGUNG851000



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 59

SONSTIGE AUSGABEN 300,00 687,781/850000-729000 300,0024

ENTSCHÄDIGUNGEN FÜR GRABARBEITEN AN BESITZER BRUNNENSCHUTZGEBIET 900,00 822,281/850000-764000 900,0027

WASSERVERSORGUNG 112.400,00 134.400,00 119.756,26850000

850001 Wasser Maastricht INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 9.700,001/850001-769000 28

Wasser Maastricht INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE 9.700,00 0,00 0,00850001

122.100,00 134.400,00 119.756,26850

851 Unterabschnitt Kanal

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

ANKAUF VON MASCHINEN UND EDV1/851000-020000 3.000,0041

TILGUNG VON DARLEHEN 100.000/5 ÖPSK (Sanierung Hauptkanal) 67.300,00 66.475,491/851000-346000 66.900,0065

TILGUNG DARLEHEN KANAL 2010 BA 04 u. BA 05 100.002/3 17.300,00 16.757,381/851000-346200 17.000,0065

TILGUNG KANALSANIERUNG BA 07 60348/100.009 48.000,00 47.229,871/851000-346500 47.600,0065

TILGUNG KANALSANIERUNG BA07, TEIL 2 60440/100.011 11.700,00 11.535,411/851000-346600 11.600,0065

TILGUNG DARLEHEN ABA allgemein 100.001/10 10.500,001/851000-346700 9.000,0065

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 200,001/851000-400000 200,0023

BEZÜGE BEDIENSTETER VBI 10.500,00 8.971,841/851000-510000 9.000,0020

GELDBEZÜGE VB II IN HANDWERKLICHER VERWENDUNG 7.600,00 14.463,161/851000-511000 10.000,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS VB I und VB II 700,00 1.194,951/851000-580000 1.500,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG VB I und VB II 3.800,00 7.099,271/851000-581000 5.000,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSE 100,00 42,181/851000-582000 100,0020

STROM 1.000,00 849,871/851000-600000 1.000,0024

INSTANDHALTUNG DER AB- WASSERBESEITUNGSANLAGE 3.500,00 3.979,041/851000-613000 3.000,0024

KREDITZINSEN 100.000/5 4.700,00 5.590,231/851000-650000 5.000,0025

ZINSEN DARLEHEN 2010 f. BA 04 u. BA 05 100.002/3 5.400,00 5.936,621/851000-650200 5.700,0025

ZINSEN KANALSANIERUNG BA 07 60348/100.009 6.400,00 7.337,571/851000-650500 6.800,0025

ZINSEN KANALSANIERUNG BA07, TEIL 2 60440/100.011 1.900,00 2.116,271/851000-650600 2.000,0025

ZINSEN DARLEHEN ABA allgemein 100.001/10 1.600,001/851000-650700 1.800,0025

GEBRAUCHSABGABE, STEUERN 3.200,00 3.047,371/851000-710000 3.100,0024

EIGENE WASSERGEBÜHREN REGENÜBERLAUFBECKEN 800,00 646,581/851000-711000 1.100,0024

VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN 1.500,00 1.500,001/851000-720000 1.500,0024

VERWALTUNGSKOSTEN UND LEITUNGSKATASTER 6.000,00 10.000,001/851000-728000 9.000,0024

SONSTIGE AUSGABEN, ENTSORGUNGS- KOSTEN AUSHUBMATERIAL 300,00 19.371,531/851000-729000 500,0024

TRANSFERZAHLUNGEN AN GEMEINDEN KLÄRANLAGE 140.000,00 116.259,411/851000-752000 140.000,0026

ABWASSERBESEITIGUNG 354.000,00 361.400,00 350.404,04851000



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 60

851100 Kanal Maastrich

INVESTIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE2/851100+879000 28.300,00 42.431,6956

0,00 28.300,00 42.431,69Kanal Maastrich851100

Unterabschnitt Kanal 356.700,00 404.300,00 430.654,44851

853

853000 WOHN- U. GESCHÄFTS- GEBÄUDE

ERLOESE AUS STROMEINSPEISUNG FOTOVOLTAIKANLAGE2/853000+810000 1.000,00 1.200,00 1.197,6213

ZINSEN RÜCKLAGE FOTOVOLTAIKANLAGE2/853000+823000 1,4614

MIETEN UND BETRIEBS- KOSTEN GEMEINDESAAL2/853000+824000 1.200,00 1.200,00 1.013,0214

RUECKERSÄTZE VON PERSONALKOSTEN AMS2/853000+828000 1.500,00 1.900,0018

3.700,00 4.300,00 2.212,10853

484.800,00 543.300,00 555.510,6885

89

891

891000 GAST-UND SCHANKBETRIEB BUFFET

ENTNAHME AUS RÜCKLAGEN2/891000+298000 2.400,0051

EINNAHME F.SPEISEN EIGENVERBRAUCH2/891000+810000 4.500,00 4.400,00 4.059,6813

EINNAHME F.GETRÄNKE EIGENVERBRAUCH2/891000+810100 7.500,00 7.000,00 6.604,5913

ZINSEN BUFFETRÜCKLAGE2/891000+823000 0,2514

VERRECHNUNG VERMIETUNG SAAL-BUFFET2/891000+824000 100,00 100,00 100,0014

RUECKERSAETZE VON AUSGABEN2/891000+828000 100,00 100,00 25,4018



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 61

851100 Kanal Maastrich

Kanal Maastrich 0,00 0,00 0,00851100

Unterabschnitt Kanal 354.000,00 361.400,00 350.404,04851

853

853000 WOHN- U. GESCHÄFTS- GEBÄUDE

ANLAGEN FÜR BAR UND SAAL1/853000-043000 9.000,0041

ZUFUEHRUNG ZU RÜCKLAGEN SONNENSPARBÜCHER 500,00 3.283,971/853000-298000 3.000,0061

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 400,00 214,121/853000-400000 300,0023

BEHEIZUNG KOM.GEBÄUDE 3.100,00 2.752,641/853000-451000 2.800,0023

REINIGUNG 300,00 240,111/853000-454000 300,0023

BEZÜGE AUSHILFS- ARBEITER 3.900,00 3.247,131/853000-523000 3.900,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS SONSTIGE BEDIENSTETE 200,001/853000-580100 200,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG SONSTIGE BEDIENSTETE 800,00 108,101/853000-581100 800,0020

DGB MITARBEITER VORSORGEKASSE SONSTIGE BEDIENSTETE 100,001/853000-582100 100,0020

STROM KOMM.GEBÄUDE 800,00 842,061/853000-600000 900,0024

INSTANDHALTUNG KOMMUNALGEBÄUDE 3.000,00 5.204,221/853000-614000 1.000,0024

KREDITZINSEN FOTOVOLTAIK 100.002/5 500,00 1.050,001/853000-650000 400,0025

VERSICHERUNGEN 700,00 700,001/853000-670000 700,0024

STEUERN UND ABGABEN KOM.GEBÄUDE 218 400,00 406,851/853000-710000 400,0024

EIGENE WASSER- UND KANALGEBÜHREN 600,00 967,731/853000-711000 1.000,0024

SONSTIGE AUSGABEN ÖKOPLAN 1.091,601/853000-729000 1.100,0024

15.300,00 25.900,00 20.108,53853

491.400,00 521.700,00 490.268,8385

89

891

891000 GAST-UND SCHANKBETRIEB BUFFET

BETRIEBSAUSSTATTUNG1/891000-043000 2.500,0041

ZUFUEHRUNG ZU RUECKLAGE BUFFET 0,191/891000-298000 61

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 800,00 337,201/891000-400000 300,0023

ANKAUF VON NAHRUNGS- MITTELN 3.100,00 2.702,571/891000-430000 2.900,0023

ANKAUF VON GETRÄNKEN 3.300,00 3.617,281/891000-430100 3.500,0023

GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN REINIGUNG BÖHM SUSANNE 1.900,00 1.584,921/891000-511000 1.600,0020

REINIGUNG 100,00 142,721/891000-521000 100,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS GDE.ARBEITER UND BÖHM SUSANNE 100,00 75,401/891000-580000 100,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG BÖHM SUSANNE 400,00 379,541/891000-581000 400,0020



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 62

12.200,00 14.000,00 10.789,92891

12.200,00 14.000,00 10.789,9289

DIENSTLEISTUNGEN 540.900,00 599.100,00 612.902,888



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 63

INSTANDHALTUNG 200,001/891000-616000 300,0024

BERATUNGSKOSTEN 300,001/891000-642000 200,0024

VERSICHERUNGEN 200,00 200,001/891000-670000 200,0024

STEUERN UND ABGABEN UND KEST 100,00 6,421/891000-710000 24

EIGENE WASSER- UND KANALGEBÜHREN 1.000,00 1.358,001/891000-711000 1.400,0024

SONSTIGE AUSGABEN 200,00 96,001/891000-729000 200,0024

LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN AN GEMEINDE 200,00 272,551/891000-752000 200,0026

11.900,00 13.900,00 10.772,79891

11.900,00 13.900,00 10.772,7989

DIENSTLEISTUNGEN 720.500,00 759.100,00 700.134,328



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 64

9   FINANZWIRTSCHAFT

90 GESONDERTE VERWALTUNG

900

900000 FINANZVERWALTUNG

VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN2/900000+817000 3.000,0013

SONSTIGE EINNAHMEN (UST-GUTHABEN)2/900000+828000 800,00 400,00 1.095,9718

3.800,00 400,00 1.095,97900

GESONDERTE VERWALTUNG 3.800,00 400,00 1.095,9790

91 KAPITALVERMOEGEN

910

910000 GELDVERKEHR

ZINSEN DER GIRO-U. SPARGIROKONTEN2/910000+823000 100,00 100,00 21,6614

100,00 100,00 21,66910

912

912000 GELDVERKEHR

ZINSEN DER ALLGEMEINEN RUECKLAGEN2/912000+823000 6,1714

0,00 0,00 6,17912

914

914000 BETEILIGUNGEN

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr.2/914000+869000 9.700,0017

9.700,00 0,00 0,00914

KAPITALVERMOEGEN 9.800,00 100,00 27,8391

92 OEFFENTLICHE ABGABEN

920

920000 ÖFFENTLICHE ABGABEN



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 65

9   FINANZWIRTSCHAFT

90 GESONDERTE VERWALTUNG

900

900000 FINANZVERWALTUNG

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 100,001/900000-400000 100,0023

BEZUEGE VERWALTUNGSBEDIENSTETE 49.900,00 30.021,601/900000-510000 40.800,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS VERTRAGSBEDIENSTETE 2.000,00 1.186,181/900000-580000 2.100,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG VERTRAGSBEDIENSTETE 9.900,00 6.862,141/900000-581000 9.000,0020

DGB MITARBEITER- VORSORGEKASSE 700,00 417,891/900000-582000 600,0020

KOPIEN RICOH 1.000,00 541,661/900000-701000 1.000,0024

STEUERN UND ABGABEN GERICHTSKOSTEN 300,00 498,401/900000-710000 200,0024

SONST.AUSGABEN Zahlscheine; Kurse Gemdat etc. 500,00 652,861/900000-728000 500,0024

64.400,00 54.300,00 40.180,73900

GESONDERTE VERWALTUNG 64.400,00 54.300,00 40.180,7390

91 KAPITALVERMOEGEN

910

910000 GELDVERKEHR

GELDVERKEHRSSPESEN BUCHUNGSGEBUEHREN 1.200,00 1.297,731/910000-657000 1.200,0024

RUNDUNGSDIFFERENZ AUSGABEN 100,00 -2,171/910000-657100 100,0024

KAPITALERTRAGSSTEUER GIRO KONTO 100,00 5,421/910000-710000 100,0024

1.400,00 1.400,00 1.300,98910

912

912000 GELDVERKEHR

ZUFÜHRUNG ZU ALLGEM. RÜCKLAGE 4,631/912000-298000 61

KEST f. ALLGEMEINE RÜCKLAGE 1,541/912000-710000 24

0,00 0,00 6,17912

914

914000 BETEILIGUNGEN

INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE 42.431,691/914000-779000 28.300,0066

0,00 28.300,00 42.431,69914

KAPITALVERMOEGEN 1.400,00 29.700,00 43.738,8491

92 OEFFENTLICHE ABGABEN

920

920000 ÖFFENTLICHE ABGABEN



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 66

GRUNDSTEUER A2/920000+830000 2.800,00 3.600,00 3.673,4510

GRUNDSTEUER B2/920000+831000 55.000,00 55.000,00 54.507,2710

KOMMUNALSTEUER2/920000+833100 61.000,00 66.000,00 64.447,5510

NÄCHTIGUNGSTAXE2/920000+834000 11,9010

INTERESSENTENBEITRAG2/920000+834100 188,0410

HUNDEABGABE2/920000+838000 2.900,00 3.000,00 2.877,0010

GEBRAUCHSABGABE2/920000+841000 15.400,00 15.300,00 15.287,7510

MAHNGEBÜHREN UND SÄUMNISZUSCHLÄGE2/920000+849000 400,00 400,00 338,6110

AUFSCHLIESSUNGS- BEITRAEGE2/920000+850000 97.000,00 172.900,0010

VERWALTUNGSABGABEN2/920000+856000 2.000,00 1.500,00 1.762,6410

KOMMISSIONSGEBUEHREN2/920000+857000 100,00 100,00 220,8010

236.600,00 317.800,00 143.315,01920

921

921000 ZWISCHEN LÄNDERN U. GEMEINDEN GETEILTE ABGABEN

NÄCHTIGUNGSTAXE2/921000+834000 200,00 200,0010

INTERESSENTENBEITRÄGE2/921000+834100 200,00 200,0010

400,00 400,00 0,00921

925

925000 ERTRAGSANTEILE AN GEM. BUNDESABGABEN

AUFSTOCKUNGSBETRAG2/925000+859100 4.723,0211

GETRÄNKESTEUERERSATZZAHLUNGEN2/925000+859200 1.832,7211

WERBEABGABE2/925000+859300 312,5811

ERTRAGSANTEILE NACH BEVÖLKERUNGSSCH2/925000+859400 881.800,00 835.000,00 886.547,1311

Vorwegabzug Landespflegegeld2/925000+859700 -1.256,3211

881.800,00 835.000,00 892.159,13925

OEFFENTLICHE ABGABEN 1.118.800,00 1.153.200,00 1.035.474,1492

94

940

940000 BEDARFSZUEWEISUNGEN

BEDARFSZUWEISUNG I2/940000+861000 95.800,00 108.300,00 120.823,9015

95.800,00 108.300,00 120.823,90940



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 67

0,00 0,00 0,00920

921

921000 ZWISCHEN LÄNDERN U. GEMEINDEN GETEILTE ABGABEN

0,00 0,00 0,00921

925

925000 ERTRAGSANTEILE AN GEM. BUNDESABGABEN

0,00 0,00 0,00925

OEFFENTLICHE ABGABEN 0,00 0,00 0,0092

94

940

940000 BEDARFSZUEWEISUNGEN

0,00 0,00 0,00940



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 68

941

941000 FINANZZUWEISUNG NACH DEM FAG

Laufende Transferzahlungen § 24 Abs 1+2 FAG2/941000+860000 63.900,00 67.200,00 53.838,0015

63.900,00 67.200,00 53.838,00941

159.700,00 175.500,00 174.661,9094

98 HAUSHALTSAUSGLEICH

980

980000 ZUFUEHRUNG AN A.O.H.

0,00 0,00 0,00980

HAUSHALTSAUSGLEICH 0,00 0,00 0,0098

99 ABWICKLUNG DER VORJAHRE

990

990000 UEBERSCHUESSE UND ABGAENGE

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahre2/990000+963000 129.700,00 101.338,4582

SOLLÜBERSCHUSS2/990000+963100 74.700,0082

Istüberschuss - OHH:  20022/990000+965000 127.068,34

129.700,00 74.700,00 228.406,79990

992

992000 FINANZWIRTSCHAFT

0,00 0,00 0,00992

ABWICKLUNG DER VORJAHRE 129.700,00 74.700,00 228.406,7999

FINANZWIRTSCHAFT 1.421.800,00 1.403.900,00 1.439.666,639

Gesamtsumme 2.080.800,00 2.116.300,00 2.217.175,07



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 69

941

941000 FINANZZUWEISUNG NACH DEM FAG

0,00 0,00 0,00941

0,00 0,00 0,0094

98 HAUSHALTSAUSGLEICH

980

980000 ZUFUEHRUNG AN A.O.H.

ZUFUEHRUNG AN A.O.H. 141.700,00 107.441,361/980000-910000 178.400,0085

141.700,00 178.400,00 107.441,36980

HAUSHALTSAUSGLEICH 141.700,00 178.400,00 107.441,3698

99 ABWICKLUNG DER VORJAHRE

990

990000 UEBERSCHUESSE UND ABGAENGE

Abwicklung Ist-Überschüsse 127.068,341/990000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 136.649,581/990000-967000 87

0,00 0,00 263.717,92990

992

992000 FINANZWIRTSCHAFT

ABSCHREIBUNG UNEINBR. FORDERUNGEN1/992000-690000 500,0024

0,00 500,00 0,00992

ABWICKLUNG DER VORJAHRE 0,00 500,00 263.717,9299

FINANZWIRTSCHAFT 207.500,00 262.900,00 455.078,859

Gesamtsumme 2.080.800,00 2.116.300,00 2.217.175,07



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:11 von Tanja Dangl Seite 70



Seite 71

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 72

000001 GEMEINDE STRASSENBAU -  KOMMUNIKATIONSPLATZ

BEDARFSZUWEISUNG6/612000+871000 200.000,00 70.000,00 52.000,0033

STRASSENDOTATION6/612000+871100 1.000,00 1.000,0033

BEDARFSZUWEISUNG LICHTPUNKTE6/612000+871200 5.000,00 5.000,00 3.800,0033

ZUFUEHRUNG VOM ORDENTL. HAUSHALT6/612000+910000 44.000,00 54.000,00 53.408,0981

Verr. zwischen Vorhaben6/612001+910000 12.000,0081

GEMEINDE STRASSENBAU -  KOMMUNIKATIONSPLATZ 262.000,00 130.000,00 109.208,09000001



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 73

000001 GEMEINDE STRASSENBAU -  KOMMUNIKATIONSPLATZ

STRASSENBAU 160.000,00 63.354,055/612000-002000 110.000,0040

ERRICHTUNG LICHTPUNKTE 20.000,00 21.573,745/612000-050000 20.000,0040

ISTFEHLBETRAG VORJAHR 24.280,305/612000-964000 86

ERRICHTUNGSKOSTEN KOMMUNIKATIONSPLATZ 82.000,005/612001-002000 40

GEMEINDE STRASSENBAU -  KOMMUNIKATIONSPLATZ 262.000,00 130.000,00 109.208,09000001



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 74

000002 WASSSERVERSORGUNG

Verr. zw. OH und AOH6/850000+910000 1.037,1081

WASSSERVERSORGUNG 0,00 0,00 1.037,10000002



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 75

000002 WASSSERVERSORGUNG

NEBENKOSTEN BA 09 1.037,105/850000-728000 24

WASSSERVERSORGUNG 0,00 0,00 1.037,10000002



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 76

000006 ELEKTROFAHRZEUG GEMEINDE

FÖRDERUNG KPC6/821000+871000 2.500,0033

FÖRDERUNG LAND6/821000+871100 1.000,0033

ENERGIE-BZ6/821000+871200 5.000,0033

ELEKTROFAHRZEUG GEMEINDE 0,00 8.500,00 0,00000006



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 77

000006 ELEKTROFAHRZEUG GEMEINDE

LEASING5/821000-702000 8.500,0024

ELEKTROFAHRZEUG GEMEINDE 0,00 8.500,00 0,00000006



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 78

000008 KANAL SANIERUNG

ENTNAHME AUS RÜCKLAGE6/851000+298000 15.000,0051

DARLEHENSZUGANG WASSERWIRTSCHAFTSFOND6/851000+346100 16.300,00 38.000,00 46.200,0055

DARLEHENSAUFNAHME ABA allgemein 100.001/106/851000+346700 225.000,0055

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/851000+910000 34.200,00 60.000,0081

Abwicklung Ist-Abgänge6/851000+966000 95.465,41

Sollfehlbetrag - AOHH6/851000+968000 193.935,9183

KANAL SANIERUNG 65.500,00 323.000,00 335.601,32000008



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 79

000008 KANAL SANIERUNG

SANIERUNG 20.000,00 98.486,455/851000-004100 173.000,0040

NEBENKOSTEN 5.000,00 7.554,275/851000-728000 44.000,0024

Abwicklung Soll-Abgänge 40.500,00 134.095,195/851000-964000 86

SOLLABGANG5/851000-964100 106.000,0086

Istfehlbetrag - AOHH 95.465,415/851000-966000

KANAL SANIERUNG 65.500,00 323.000,00 335.601,32000008



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 80

000009 SANIERUNG KINDERGARTEN

DARLEHENSAUFNAHME 2. KIGA-GRUPPE 100.001/16/240000+341000 45.000,0054

KIG-FÖRDERUNG BUND6/240000+870000 19.900,0033

Verr. zw. OH und AOH6/240000+910000 15.100,0081

SANIERUNG KINDERGARTEN 0,00 80.000,00 0,00000009



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 81

000009 SANIERUNG KINDERGARTEN

NEUERRICHTUNG 2. KIGA-GRUPPE5/240000-002000 80.000,0040

SANIERUNG KINDERGARTEN 0,00 80.000,00 0,00000009



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 82

000010 GÜTERWEGERHALTUNG

BEDARFSZUWEISUNG6/710000+871000 2.500,00 2.500,00 5.000,0033

STRASSENABTEILUNG 86/710000+871100 1.000,00 1.000,0033

ZUFÜHRUNG VOM OH6/710000+910000 6.500,00 11.500,00 3.640,0081

GÜTERWEGERHALTUNG 10.000,00 15.000,00 8.640,00000010



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 83

000010 GÜTERWEGERHALTUNG

SANIERUNG GÜTERWEGE 10.000,00 8.640,005/710000-002000 15.000,0040

GÜTERWEGERHALTUNG 10.000,00 15.000,00 8.640,00000010



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 84

000011 KAPITALISIERUNG DARLEHENSZINSEN

DARLEHENSAUFNAHME6/859999+341000 1.700,00 1.700,00 1.631,8754

KAPITALISIERUNG DARLEHENSZINSEN 1.700,00 1.700,00 1.631,87000011



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 85

000011 KAPITALISIERUNG DARLEHENSZINSEN

DARLEHENSZINSEN 60129/1+60129/2 1.700,00 1.631,875/859999-650000 1.700,0025

KAPITALISIERUNG DARLEHENSZINSEN 1.700,00 1.700,00 1.631,87000011



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 86

000014 FOTOVOLTAIKANLAGE PUMPENHAUS

Abwicklung Ist-Abgänge6/029200+966000 4.577,66

Sollfehlbetrag - AOHH:  20166/029200+968000 4.577,6683

BAUSTEINAKTION 60440/100.0126/850100+346000 20.000,0055

FOTOVOLTAIKANLAGE PUMPENHAUS 0,00 0,00 29.155,32000014



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 87

000014 FOTOVOLTAIKANLAGE PUMPENHAUS

Abwicklung Soll-Abgänge 196,505/029200-964000 86

Istfehlbetrag - AOHH:  2016 4.577,665/029200-966000

ERRICHTUNG 24.381,165/850100-050000 40

FOTOVOLTAIKANLAGE PUMPENHAUS 0,00 0,00 29.155,32000014



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 88

000015 FEUERWEHRFAHRZEUG

ENTNAHME AUS RÜCKLAGE6/164000+298000 25.260,4451

RÜCKERSATZ FEUERWEHR6/164000+828000 46.303,5618

FÖRDERUNG6/164000+871000 62.000,0033

BEDARFSZUWEISUNG6/164000+871100 60.000,0033

Verr. zw. OH und AOH6/164000+910000 47.239,5681

Sollüberschuss6/164000+963000 100.000,0082

FEUERWEHRFAHRZEUG 0,00 0,00 340.803,56000015



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 89

000015 FEUERWEHRFAHRZEUG

ANKAUF FAHRZEUG 340.803,565/164000-040000 41

FEUERWEHRFAHRZEUG 0,00 0,00 340.803,56000015



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 90

000018 GRUNDKAUF AM OSTHANG UND ERSCHLIEßUNG

Sollüberschuss6/840000+963000 4.400,00 5.500,1982

SOLLÜBERSCHUSS6/840000+963100 5.500,0082

Abwicklung Ist-Überschüsse6/840000+965000 4.350,45

GRUNDKAUF AM OSTHANG UND ERSCHLIEßUNG 4.400,00 5.500,00 9.850,64000018



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 91

000018 GRUNDKAUF AM OSTHANG UND ERSCHLIEßUNG

KOSTEN FÜR AUFSCHLIESSUNG OSTHANG 4.400,005/840000-002000 5.500,0040

NEBENKOSTEN 1.149,745/840000-728000 24

Abwicklung Ist-Überschüsse 4.350,455/840000-965000

Sollüberschuss - AOHH:  2015 4.350,455/840000-967000 87

GRUNDKAUF AM OSTHANG UND ERSCHLIEßUNG 4.400,00 5.500,00 9.850,64000018



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 92

000021 HOCHWASSERSCHUTZ

FÖRDERUNG LAND NÖ6/639000+871000 30.000,00 30.000,0033

Verr. zw. OH und AOH6/639000+910000 20.000,00 20.000,00 2.116,6181

HOCHWASSERSCHUTZ 50.000,00 50.000,00 2.116,61000021



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 93

000021 HOCHWASSERSCHUTZ

SIEGHARTSBACH - GÖTZLESBACH PLANUNG, EINREICHUNG UND BAU 50.000,00 2.116,615/639000-728000 50.000,0024

HOCHWASSERSCHUTZ 50.000,00 50.000,00 2.116,61000021



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 94

000023 BARRIEREFREIES AMTSGEBÄUDE

BEDARFSZUWEISUNG6/029000+871000 60.000,00 5.000,0033

Verr. zw. OH und AOH6/029000+910000 6.600,0081

Abwicklung Soll Überschuss6/029000+963000 12.000,00 39.697,0182

SOLLÜBERSCHUSS6/029000+963100 38.400,0082

Abwicklung Ist-Überschüsse6/029000+965000 38.443,37

BARRIEREFREIES AMTSGEBÄUDE 12.000,00 105.000,00 83.140,38000023



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 95

000023 BARRIEREFREIES AMTSGEBÄUDE

ERRICHTUNGSKOSTEN 6.253,645/029000-002000 105.000,0040

Verrechnung zwischen Vorhaben (Zuführg. bzw. Rückführg.) 12.000,005/029000-910000 85

Abwicklung Ist-Überschüsse 38.443,375/029000-965000

Sollüberschuss - AOHH:  2015 38.443,375/029000-967000 87

BARRIEREFREIES AMTSGEBÄUDE 12.000,00 105.000,00 83.140,38000023



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 96

000024 BREITBANDAUSBAU

ENTNAHME AUS RÜCKLAGE6/859000+298000 30.000,0051

BREITBANDAUSBAU 30.000,00 0,00 0,00000024



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 97

000024 BREITBANDAUSBAU

ERRICHTUNGSKOSTEN 30.000,005/859000-002000 40

BREITBANDAUSBAU 30.000,00 0,00 0,00000024



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 98

000025 LEITUNGSKATASTER

FÖRDERUNG BUND6/031000+871000 20.000,00 15.000,0033

FÖRDERUNG LAND6/031000+871100 5.000,00 3.800,0033

Verr. zw. OH und AOH6/031000+910000 17.000,00 11.200,0081

Abwicklung Ist-Abgänge laufendes Jahr6/031000+966000 1.872,92

Abwicklung Soll-Abgänge laufendes Jahr6/031000+968000 1.872,9283

LEITUNGSKATASTER 42.000,00 30.000,00 3.745,84000025



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 99

000025 LEITUNGSKATASTER

LEITUNGSKATASTER - WASSER 10.000,00 510,375/031000-020000 10.000,0041

LEITUNGSKATASTER - KANAL 30.000,00 1.362,555/031000-020100 10.000,0041

LEITUNGSKATASTER - STRASSEN- BELEUCHTUNG 2.000,005/031000-020200 10.000,0041

Abwicklung Ist-Abgänge laufendes Jahr 1.872,925/031000-966000

LEITUNGSKATASTER 42.000,00 30.000,00 3.745,84000025



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 100

000026 EINSTIEGSTELLE RADWEG - KAPELLENPLATZ

FÖRDERUNG LAND6/616000+871100 5.000,0033

Verr. zw. OH und AOH6/616000+910000 20.000,0081

EINSTIEGSTELLE RADWEG - KAPELLENPLATZ 25.000,00 0,00 0,00000026

Gesamtsumme 502.600,00 748.700,00 924.930,73



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Dietmanns

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 101

000026 EINSTIEGSTELLE RADWEG - KAPELLENPLATZ

ERRICHTUNGSKOSTEN 25.000,005/616000-002000 40

EINSTIEGSTELLE RADWEG - KAPELLENPLATZ 25.000,00 0,00 0,00000026

Gesamtsumme 502.600,00 748.700,00 924.930,73



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl Seite 102



Seite 103

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über PersonalaufwandMarktgemeinde Dietmanns

Seite 104Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:12 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
g
a
n
z
jä

h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

t
5
2
1
0
0
0
 -

 5
2
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r 

F
in

a
n
z
a
m

t
(F

L
A

B
)

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

P
e
n
si

o
n
 u

n
d
 s

o
n
s
ti
g
e

R
u
h
e
b
e
zü

g
e

7
6
0
0
0
0
 -

 7
6
0
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000
GEWÄHL.GEMEINDEORGANE 7.500 8.700 16.200

01 010000 GEMEINDEAMT 55.200 9.400 5.200 2.600 12.900 900 86.200

02 029000 AMTSGEBAEUDE 1.100 300 100 1.500

Summe Gruppe 0 55.200 9.400 1.100 5.200 2.600 20.700 1.000 8.700 103.900

2 21 211000 VOLKSSCHULEN 39.100 5.500 1.800 8.900 400 55.700

24 240000 KINDERGAERTEN 62.700 3.300 2.700 14.000 900 83.600

27 272000 VOLKSBILDUNGSHEIME 800 100 200 1.100

273000 VOLKSBÜCHEREI 2.700 100 400 3.200

Summe Gruppe 2 104.500 9.600 4.700 23.500 1.300 143.600

4 42 420000 PENSIONISTENWOHNHEIM
5.900 1.300 400 1.600 100 9.300

Summe Gruppe 4 5.900 1.300 400 1.600 100 9.300

5 51 510000 MEDIZINISCHE
BEREICHSVERSORGUNG 300 300

Summe Gruppe 5 300 300

8 82 820000 BAUHOF 10.300 85.000 800 3.200 18.400 1.500 119.200

85 850000 WASSERVERSORGUNG 6.900 10.000 700 3.400 100 21.100

851000 ABWASSERBESEITIGUNG 10.500 7.600 700 3.800 100 22.700

853000 WOHN- U. GESCHÄFTS-
GEBÄUDE 3.900 200 800 100 5.000

89 891000 GAST-UND
SCHANKBETRIEB BUFFET 1.900 100 100 400 2.500

Summe Gruppe 8 27.700 104.500 100 3.900 800 4.900 26.800 1.800 170.500

9 90 900000 FINANZVERWALTUNG 49.900 2.000 9.900 700 62.500

Summe Gruppe 9 49.900 2.000 9.900 700 62.500

Summe gesamt 132.800 224.300 100 15.900 6.300 14.600 82.500 4.900 8.700 490.100



Seite 105

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Dietmanns

Seite 106Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:13 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

0 00 000000
GEWÄHL.GEMEINDEORGANE

01 010000 GEMEINDEAMT 100 200 200 800 1.100 100

02 029000 AMTSGEBAEUDE 800

06 062000 EHRUNGEN UND
AUSZEICHNUNGEN

08 080000 PENSIONEN

09 091000 PERSONALAUSBILDUNG

Summe Gruppe 0 800 100 200 200 800 1.100 100

1 16 164000 FOERDERUNG DER
BRAND- BEKAEMPFUNG-
BRANDVERH.

400 300 300

Summe Gruppe 1 400 300 300

2 21 211000 VOLKSSCHULEN 1.400 200 900 100 400

212000 UNTERRICHT,
ERZIEHUNG SPORT u.
WISSENSCHAFT

213000 UNTERRICHT,
ERZIEHUNG SPORT u.
WISSENSCHAFT

214000 UNTERRICHT,
ERZIEHUNG, SPORT u.
WISSENSCHAFT

24 240000 KINDERGAERTEN 800 6.000 600 500

26 262000 SPORTPLAETZE 100

265000 SPORT 100

27 272000 VOLKSBILDUNGSHEIME 2.100 300

273000 VOLKSBÜCHEREI 200

Summe Gruppe 2 4.500 200 500 6.900 100 1.000 500

3 32 320000 MUSIKSCHULE

36 363000 ORTSBILDPFLEGE

38 381000 MASSNAHMEN DER
KULTURPFLEGE

Summe Gruppe 3



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Dietmanns

Seite 107Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:13 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

0

1

2

3

A
b
sc

h
n
itt

00

01

02

06

08

09

Summe Gruppe 0

16

Summe Gruppe 1

21

24

26

27

Summe Gruppe 2

32

36

38

Summe Gruppe 3

A
n
sa

tz

000000
GEWÄHL.GEMEINDEORGANE

010000 GEMEINDEAMT

029000 AMTSGEBAEUDE

062000 EHRUNGEN UND
AUSZEICHNUNGEN

080000 PENSIONEN

091000 PERSONALAUSBILDUNG

Summe Gruppe

164000 FOERDERUNG DER
BRAND- BEKAEMPFUNG-
BRANDVERH.

Summe Gruppe

211000 VOLKSSCHULEN

212000 UNTERRICHT,
ERZIEHUNG SPORT u.
WISSENSCHAFT

213000 UNTERRICHT,
ERZIEHUNG SPORT u.
WISSENSCHAFT

214000 UNTERRICHT,
ERZIEHUNG, SPORT u.
WISSENSCHAFT

240000 KINDERGAERTEN

262000 SPORTPLAETZE

265000 SPORT

272000 VOLKSBILDUNGSHEIME

273000 VOLKSBÜCHEREI

Summe Gruppe

320000 MUSIKSCHULE

363000 ORTSBILDPFLEGE

381000 MASSNAHMEN DER
KULTURPFLEGE

Summe Gruppe

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

500 500

1.300 6.200 6.300 16.300

600 1.700 3.100

700 700

100 100

4.000 4.000

2.400 6.200 1.800 11.000 24.700

400 1.000 2.100 200 4.700

400 1.000 2.100 200 4.700

700 16.200 2.700 4.900 400 27.900

58.100 58.100

7.500 7.500

4.200 4.200

900 2.000 2.200 400 13.400

100

100

300 2.200 4.900

300 500

2.200 16.200 4.700 79.100 800 116.700

34.000 34.000

4.300 4.300

7.100 7.100

34.000 11.400 45.400



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Dietmanns

Seite 108Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:13 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

4 42 420000 PENSIONISTENWOHNHEIM
900 5.000 3.000 200 300

Summe Gruppe 4 900 5.000 3.000 200 300

5 51 510000 MEDIZINISCHE
BEREICHSVERSORGUNG

511000 FAMILIENBERATUNG

52 527000 MUELLBESEITIGUNG

Summe Gruppe 5

6 61 611000 LANDESSTRASSEN

612000 GEMEINDESTRASSEN 200

63 639000 SONSTIGE
EINRICHTUNGEN UND
MASSNAHMEN

64 640000 EINRICHTUNGEN NACH
STRASSENVERKEHRSORDN. 200

68 680000 POST- UND
FERNMELDEVERKEHR 200

Summe Gruppe 6 200 200 200

7 71 710000
WIRTSCHAFSFOERDERUNG 500

77 771000 MASSNAHMEN-
FOERDERUNG
FREMDENVERKEHR

Summe Gruppe 7 500

8 81 814000 STRASSENREINIGUNG 800

815000 PARKANLAGEN
KINDERSPIELPLAETZE 300

816000 OEFFENTLICHE
BELEUCHTUNG 11.500 3.500

82 820000 BAUHOF 400 600 2.000 1.200 300

821000 FUHRPARK 10.000

84 840000 GRUNDBESITZ 1.500 1.400

85 850000 WASSERVERSORGUNG 3.000 15.000 4.000 2.100



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Dietmanns

Seite 109Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:13 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

4

5

6

7

8

42

Summe Gruppe 4

51

52

Summe Gruppe 5

61

63

64

68

Summe Gruppe 6

71

77

Summe Gruppe 7

81

82

84

85

420000 PENSIONISTENWOHNHEIM

Summe Gruppe

510000 MEDIZINISCHE
BEREICHSVERSORGUNG

511000 FAMILIENBERATUNG

527000 MUELLBESEITIGUNG

Summe Gruppe

611000 LANDESSTRASSEN

612000 GEMEINDESTRASSEN

639000 SONSTIGE
EINRICHTUNGEN UND
MASSNAHMEN

640000 EINRICHTUNGEN NACH
STRASSENVERKEHRSORDN.

680000 POST- UND
FERNMELDEVERKEHR

Summe Gruppe

710000
WIRTSCHAFSFOERDERUNG

771000 MASSNAHMEN-
FOERDERUNG
FREMDENVERKEHR

Summe Gruppe

814000 STRASSENREINIGUNG

815000 PARKANLAGEN
KINDERSPIELPLAETZE

816000 OEFFENTLICHE
BELEUCHTUNG

820000 BAUHOF

821000 FUHRPARK

840000 GRUNDBESITZ

850000 WASSERVERSORGUNG

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.800 5.700 16.900

1.800 5.700 16.900

300 300

100 100

100 100

500 500

1.500 1.500

5.700 5.900

50.000 50.000

200

200

57.200 57.800

500

2.400 2.400

2.400 2.900

800

3.500 3.800

15.000

400 800 5.700

4.400 400 14.800

1.000 3.900

6.800 13.300 44.200



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Dietmanns

Seite 110Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:13 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

8 85 851000 ABWASSERBESEITIGUNG 1.000 3.500 20.000

853000 WOHN- U. GESCHÄFTS-
GEBÄUDE 800 3.000 500

859999 Kapitalisierung der
Darlehenszinsen 1.700

89 891000 GAST-UND
SCHANKBETRIEB BUFFET 200

Summe Gruppe 8 16.700 18.500 3.600 1.000 10.000 6.300 3.500 1.200 1.500 26.000

9 90 900000 FINANZVERWALTUNG

91 910000 GELDVERKEHR

Summe Gruppe 9

Summe gesamt 23.500 700 19.000 9.500 1.400 13.000 13.400 3.500 900 3.500 1.600 26.800



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Dietmanns

Seite 111Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:13 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

8

9

Summe gesamt

85

89

Summe Gruppe 8

90

91

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

853000 WOHN- U. GESCHÄFTS-
GEBÄUDE

859999 Kapitalisierung der
Darlehenszinsen

891000 GAST-UND
SCHANKBETRIEB BUFFET

Summe Gruppe

900000 FINANZVERWALTUNG

910000 GELDVERKEHR

Summe Gruppe

Summe gesamt

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

5.500 11.000 41.000

700 1.000 6.000

1.700

200 1.100 1.500

12.500 23.100 14.500 138.400

1.000 300 500 1.800

100 100

1.000 400 500 1.900

19.300 16.200 12.900 146.200 98.500 409.900



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:13 von Tanja Dangl Seite 112



Seite 113

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2019

Nachweis über Ge- und VerbrauchsgüterMarktgemeinde Dietmanns

Seite 114Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:14 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 GEMEINDEAMT 300 100 300 600 600 1.900

02 023000 EINWOHNERAMT 1.100 1.100

029000 AMTSGEBAEUDE 100 2.000 100 2.200

Summe Gruppe 0 400 2.000 100 400 1.700 600 5.200

1 16 164000 FOERDERUNG DER
BRAND- BEKAEMPFUNG-
BRANDVERH.

300 1.200 1.500

Summe Gruppe 1 300 1.200 1.500

2 21 211000 VOLKSSCHULEN 900 3.600 500 300 400 400 6.100

24 240000 KINDERGAERTEN 2.200 3.500 400 300 1.000 7.400

240100 KINDERGARTEN
SPIELFLÄCHE 500 500

27 272000 VOLKSBILDUNGSHEIME 300 3.700 300 4.300

273000 VOLKSBÜCHEREI 100 200 600 900

Summe Gruppe 2 4.000 11.000 900 600 1.000 1.700 19.200

4 42 420000 PENSIONISTENWOHNHEIM
300 9.700 200 10.200

Summe Gruppe 4 300 9.700 200 10.200

6 61 612000 GEMEINDESTRASSEN 200 200

Summe Gruppe 6 200 200

7 77 770000 EINRICHTUNG-
FOERDERUNG
FREMDENVERKEHR

300 300

Summe Gruppe 7 300 300

8 81 814000 STRASSENREINIGUNG 100 100

815000 PARKANLAGEN
KINDERSPIELPLAETZE 600 100 700

82 820000 BAUHOF 300 1.100 1.400

821000 FUHRPARK 4.000 4.000

85 850000 WASSERVERSORGUNG 300 300

851000 ABWASSERBESEITIGUNG 200 200

853000 WOHN- U. GESCHÄFTS-
GEBÄUDE 400 3.100 300 3.800



Voranschlag 2019

Nachweis über Ge- und VerbrauchsgüterMarktgemeinde Dietmanns

Seite 115Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:14 von Tanja Dangl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 89 891000 GAST-UND
SCHANKBETRIEB BUFFET 800 800

Summe Gruppe 8 2.700 4.200 4.000 400 11.300

9 90 900000 FINANZVERWALTUNG 100 100

Summe Gruppe 9 100 100

Summe gesamt 8.300 28.100 4.100 1.900 2.300 1.600 1.700 48.000



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:14 von Tanja Dangl Seite 116



Marktgemeinde Dietmanns

Vertragsbedienstete

1 Dienstnehmer/in

Verwendung: Verwaltung Stufe: 05 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 08 Planstelle: 010

Anmerkung: Amtsleiterin

2 Dienstnehmer/in

Verwendung: Finanzverwaltung Stufe: 06 Beschäftigung: 67,50%

Verwendungsgruppe: 06 Planstelle: 900

3 Dienstnehmer/in

Verwendung: Verwaltung Stufe: 02 Beschäftigung: 65,00%

Verwendungsgruppe: 06 Planstelle: 900

4 Dienstnehmer/in

Verwendung: Bauhof Stufe: 12 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 820

5 Dienstnehmer/in

Verwendung: Bauhof Stufe: 21 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 820

6 Dienstnehmer/in

Verwendung: Bauhof Stufe: 01 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 820

Dienstpostenplan 2019

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:35 von Tanja Dangl Seite 117



7 Dienstnehmer/in

Verwendung: Bauhof Stufe: 01 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 820

8 Dienstnehmer/in

Verwendung: Kindergarten Stufe: 07 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240

9 Dienstnehmer/in

Verwendung: Kindergarten Stufe: 03 Beschäftigung: 60,00%

Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240

10 Dienstnehmer/in

Verwendung: Kindergarten Stufe: 01 Beschäftigung: 70,00%

Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240

11 Dienstnehmer/in

Verwendung: Nachmittagsbetreuung Stufe: 05 Beschäftigung: 57,50%

Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 211

12 Dienstnehmer/in

Verwendung: Schule Stufe: 11 Beschäftigung: 83,75%

Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 211

13 Dienstnehmer/in

Verwendung: Reinigung Stufe: 20 Beschäftigung: 75,00%

Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 010

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:41 von Tanja Dangl Seite 118



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:41 von Tanja Dangl Seite 119



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:19 von Tanja Dangl Seite 120



Seite 121

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:19 von Tanja Dangl Seite 122

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

100012/1

60440 1/850000-346000

1/850000-650200

6/850100+346000Raiffeisenbank Waidhofen a. d. Thaya eGen /AT Fotovoltaikanlage Pumpenhaus, Bausteinaktion 1,500%

01.01.2017 - 31.12.2027

EUR WASSERVERSORGUNG

4/1

100002 1/420000-344000

1/420000-650100

6/420000+344000Waldviertler Sparkasse Bank AG /AT Sozialzentrum 1,660%

01.01.2013 - 31.12.2028

EUR PENSIONISTENWOHNHEIM

5/1

100002 1/853000-346000

1/853000-650000

6/894000+346000Waldviertler Sparkasse Bank AG /AT Fotovoltaikanlage Saaldach, Sonnenkraft-Bausteine 3,000%

01.01.2014 - 31.12.2024

EUR WOHN- U. GESCHÄFTS- GEBÄUDE

6/1

100002 1/240000-341000

1/240000-650000

6/240000+341000Waldviertler Sparkasse Bank AG /AT FOTOVOLTAIKANLAGE VOLSSCHULE-, KINDERGARTEN,
SONNENKRAFT-BAUSTEINE

3,000%

01.01.2015 - 31.12.2025

EUR KINDERGAERTEN

100007/1

100002 1/840000-346000

1/840000-650000

6/840000+346000Waldviertler Sparkasse Bank AG /AT Grundankauf Am Osthang 1,503%

01.01.2013 - 31.12.2028

EUR GRUNDBESITZ

100010/1

100002 1/820000-346000

1/820000-650000

Waldviertler Sparkasse Bank AG /AT Erweiterung Bauhof-Fernwärme 1,660%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR BAUHOF

5/1

100006 1/240000-344000HYPO NOE Gruppe Bank AG /AT

3/119

Kindergarten, 0615-067237 0,000%

01.01.1995 - 31.12.2019

EUR KINDERGAERTEN

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Dietmanns

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 123Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:19 von Tanja Dangl

100012/1

60440

20.000,00 400,00 400,00 400,00 20.000,0020.000,00

4/1

100002

20.900,00 2.600,00 300,00 2.900,00 2.900,00 18.300,0034.000,00

5/1

100002

30.000,00 500,00 500,00 500,00 30.000,0030.000,00

6/1

100002

40.000,00 500,00 500,00 500,00 40.000,0040.000,00

100007/1

100002

110.300,00 11.600,00 1.400,00 13.000,00 13.000,00 98.700,00180.000,00

100010/1

100002

17.900,00 2.600,00 300,00 2.900,00 2.900,00 15.300,0036.000,00

5/1

100006

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,0039.243,33

240.600,00 0,00 18.300,00 3.400,00 21.700,00 0,00 21.700,00 222.300,00379.243,33Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:19 von Tanja Dangl Seite 124

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

1/1

60129

5/859999-650000

6/859999+341000Hypo NÖ Landesbank/AT NÖ Wasserwirtschaftsfonds, BA 08, Kto.Nr. 602507181, BA
09, Kto.Nr. 602525244

1,000%

01.01.2004 - 31.12.2033

EUR Kapitalisierung der Darlehenszinsen

2/1

60129

5/859999-650000

6/859999+341000Hypo NÖ Landesbank/AT NÖ Wasserwirtschaftsfonds, BA  3.2, Kto.Nr. 602504867, BA
04, Kto.Nr. 602520633

1,000%

01.01.2007 - 31.12.2036

EUR Kapitalisierung der Darlehenszinsen

100008/1

60348 1/850000-341000

1/850000-650000

6/850000+341000Bank Austria /AT Wasserversorgungsanlage BA 09 1,179%

01.01.2014 - 31.12.2039

EUR WASSERVERSORGUNG

100009/1

60348 1/851000-346500

1/851000-650500

6/851000+346500Bank Austria /AT Kanalsanierung BA 07 1,750%

01.01.2013 - 31.12.2038

EUR ABWASSERBESEITIGUNG

100011/1

60440 1/851000-346600

1/851000-650600

Raiffeisenbank Waidhofen a. d. Thaya eGen /AT KANALSANIERUNG BA07, TEIL 2 1,700%

01.01.2016 - 31.12.2041

EUR ABWASSERBESEITIGUNG

4/1

100000 1/850000-344100

1/850000-650100

6/850000+346000BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

116.7864

08.09.2003

Wasserversorgung Pumpenhaus 0,480%

01.01.2003 - 31.12.2028

EUR WASSERVERSORGUNG

5/1

100000 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346000BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

1187583

Kanalsanierung 0,480%

01.01.2006 - 31.12.2032

EUR ABWASSERBESEITIGUNG

10/1

100001 1/851000-346700

1/851000-650700

6/851000+346700UNBEKANNT /AT KANALSANIERUNG ABA allgemein 0,880%

01.01.2018 - 31.12.2038

EUR ABWASSERBESEITIGUNG

3/1

100002 1/851000-346200

1/851000-650200

6/851000+346200Waldviertler Sparkasse Bank AG /AT Kanalsanierung, für BA 04 u. 05 1,679%

01.01.2010 - 31.12.2035

EUR ABWASSERBESEITIGUNG

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Dietmanns

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 125Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:19 von Tanja Dangl

1/1

60129

29.700,00 300,00 0,00 0,00 30.000,0025.900,00

2/1

60129

135.200,00 1.400,00 0,00 0,00 136.600,00131.100,00

100008/1

60348

208.800,00 9.100,00 1.200,00 10.300,00 10.300,00 199.700,00240.000,00

100009/1

60348

1.096.300,00 48.000,00 6.400,00 54.400,00 54.400,00 1.048.300,001.260.000,00

100011/1

60440

220.900,00 11.700,00 1.900,00 13.600,00 13.600,00 209.200,00250.000,00

4/1

100000

101.300,00 9.000,00 500,00 9.500,00 9.500,00 92.300,00204.500,00

5/1

100000

972.200,00 67.300,00 4.700,00 72.000,00 72.000,00 904.900,001.600.000,00

10/1

100001

225.000,00 10.500,00 1.600,00 12.100,00 12.100,00 214.500,00225.000,00

3/1

100002

336.000,00 17.300,00 5.400,00 22.700,00 22.700,00 318.700,00470.000,00

3.325.400,00 1.700,00 172.900,00 21.700,00 194.600,00 0,00 194.600,00 3.154.200,004.406.500,00Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:20 von Tanja Dangl Seite 126



Seite 127

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:20 von Tanja Dangl Seite 128

1 240.600,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

50.000,00 190.600,00

2 3.325.400,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

3.325.400,00 0,00

Zwischensumme 3.566.000,00 3.375.400,00 190.600,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 3.566.000,00 3.375.400,00 190.600,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Dietmanns

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 129Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:20 von Tanja Dangl

240.600,00 0,00 18.300,00 3.400,00 21.700,00 0,00 21.700,00 222.300,00379.243,331

3.325.400,00 1.700,00 172.900,00 21.700,00 194.600,00 0,00 194.600,00 3.154.200,004.406.500,002

3.566.000,00 1.700,00 191.200,00 25.100,00 216.300,00 0,00 216.300,00 3.376.500,004.785.743,33Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

3.566.000,00 1.700,00 191.200,00 25.100,00 216.300,00 0,00 216.300,00 3.376.500,004.785.743,33Gesamtsumme



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:20 von Tanja Dangl Seite 130



Seite 131

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:20 von Tanja Dangl Seite 132

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 3.399.600,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

3.210.500,00 189.100,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 3.399.600,00 3.210.500,00 189.100,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 166.400,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 164.900,00 1.500,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 166.400,00 164.900,00 1.500,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 3.566.000,00 3.375.400,00 190.600,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Dietmanns

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 133Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:20 von Tanja Dangl

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

3.399.600,00 0,00 189.700,00 25.100,00 214.800,00 0,00 214.800,00 3.209.900,004.589.500,002a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

3.399.600,00 0,00 189.700,00 25.100,00 214.800,00 0,00 214.800,00 3.209.900,004.589.500,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

166.400,00 1.700,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 166.600,00196.243,333b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

166.400,00 1.700,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 166.600,00196.243,33Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

3.566.000,00 1.700,00 191.200,00 25.100,00 216.300,00 0,00 216.300,00 3.376.500,004.785.743,33Gesamtsumme



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:21 von Tanja Dangl Seite 134



Seite 135

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Dietmanns

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:21 von Tanja Dangl Seite 136



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Dietmanns

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 137Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:21 von Tanja Dangl



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:21 von Tanja Dangl Seite 138



Seite 139

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2019

Nachweis über LeasingMarktgemeinde Dietmanns

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:21 von Tanja Dangl Seite 140

1/1

493 Wiener Städtische Donau Leasing GmbH /AT

216004512

03.05.2018

ELEKTROFAHRZEUG GEMEINDE

28.06.2018/Amt der NÖ Landesregierung

1/821000-702000

01.08.2018 - 31.07.2023

17.900,00 2.700,00

EUR / 0,000%

15.200,000,00 0,00

3/1

100000 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

133230/1

10.04.2003

Leasingvertrag Volksschule und KIGA

07.07.2003

1/211000-702000

01.01.2003 - 31.12.2023

208.000,00 20.200,00

EUR / 0,000%

187.800,00

227.000,00 21.800,00 205.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3/2

100000 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

133230/1

10.04.2003

Leasingvertrag Volksschule und KIGA

07.07.2003

1/240000-702000

01.01.2003 - 31.12.2023

19.000,00 1.600,00

EUR / 0,000%

17.400,00

227.000,00 21.800,00 205.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

244.900,00Summe 24.500,00 220.400,000,00 0,00



Seite 141

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Dietmanns

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Laufzeit Ansatz

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:22 von Tanja Dangl Seite 142



Voranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Dietmanns

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Ersätze

Seite 143Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:22 von Tanja Dangl



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:22 von Tanja Dangl Seite 144



Seite 145

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2019

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:22 von Tanja Dangl Seite 146

8/4000000/00001 Rücklage Abfertigung 21.600,00 9.000,00 30.600,00

8/5000000/00001 Rücklage Abwasserbeseitigung 15.000,00 15.000,00 0,00

8/6000000/00001 Allgemeine Rücklage 30.400,00 30.000,00 400,00

8/7000000/00001 Rücklage Buffet 2.500,00 2.500,00

8/8000001/00001 Rücklage Feuerwehr 1.000,00 1.000,00 2.000,00

8/8000001/00003 Rücklage PV-Anlage VS/KIGA 18.800,00 4.100,00 22.900,00

8/8000001/00004 Rücklage Fuhrpark 17.600,00 2.500,00 20.100,00

8/8000001/00005 Rücklage Wasserversorgung 100,00 100,00

8/8000001/00006 Rücklage PV-Anlage Pumpenhaus 0,00 2.500,00 2.500,00

8/8000001/00007 Rücklage PV-Anlage Saal 29.600,00 500,00 30.100,00

19.600,00Gesamtsummen 45.000,00 111.200,00136.600,00



Seite 147

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2019

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:22 von Tanja Dangl Seite 148



Seite 149

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2019

Nachweis über gegebene DarlehenMarktgemeinde Dietmanns

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:22 von Tanja Dangl Seite 150



Seite 151

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Voranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:23 von Tanja Dangl Seite 152

Zuschüsse vom Bund

WASSERVERSORGUNG2/850000+860200 1.800,00ZINSENZUSCHÜSSE (BUND)

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000+860200 34.600,00FÖRDERUNG (BUND)

ERTRAGSANTEILE AN GEM. BUNDESABGABEN2/925000+859400 881.800,00ERTRAGSANTEILE NACH BEVÖLKERUNGSSCH

FINANZZUWEISUNG NACH DEM FAG2/941000+860000 63.900,00Laufende Transferzahlungen § 24 Abs 1+2 FAG

Summe Zuschüsse vom Bund 982.100,00 0,00

Zuschüsse von Ländern

ORTSBILDPFLEGE1/363000-751000 1.300,00DORFERNEUERUNG

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG1/419000-751000 10.800,00WOHNSITZGEMEINDE- BEITRAG - SHG

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG1/419000-751100 117.400,00SOZIALHILFEUMLAGE

JUGENDWOHLFAHRT1/439000-751000 16.800,00JUGENDWOHLFAHRTSUMLAGE

MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG1/510000-751000 3.600,00GEMEINDEÄRZTLICHER DIENST

BEDARFSZUEWEISUNGEN2/940000+861000 95.800,00BEDARFSZUWEISUNG I

RAUMPLANUNG UND RAUMORDNUNG6/031000+871000 20.000,00FÖRDERUNG BUND

RAUMPLANUNG UND RAUMORDNUNG6/031000+871100 5.000,00FÖRDERUNG LAND

GEMEINDESTRASSEN6/612000+871000 200.000,00BEDARFSZUWEISUNG

GEMEINDESTRASSEN6/612000+871100 1.000,00STRASSENDOTATION

EINSTIEGSTELLE RADWEG KAPELLENPLATZ6/616000+871100 5.000,00FÖRDERUNG LAND

SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN6/639000+871000 30.000,00FÖRDERUNG LAND NÖ

WIRTSCHAFSFOERDERUNG6/710000+871000 2.500,00BEDARFSZUWEISUNG

WIRTSCHAFSFOERDERUNG6/710000+871100 1.000,00STRASSENABTEILUNG 8

Summe Zuschüsse von Ländern 360.300,00 149.900,00

Zuschüsse von Gemeindeverbänden

STANDESAMT1/022000-752000 2.700,00BEITRAG AN STANDESAMTVERBAND

BEITRAEGE - VERBAENDE, VEREINE,ORGANISATIONEN1/060000-726000 16.800,00GRENZLAND, GEMEINDEVERTRETER- VERBAND

ZIVILSCHUTZ1/180000-726000 200,00MUSTERUNG

MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG1/510000-753000 2.600,00BEITRAG AN SANITAETS- GRUPPENGEMEINDE

BEITRAEGE DER GDE. ZUM KRANKENANSTALTSSPRENGE1/562000-752000 243.800,00SPRENGELBTG. NOEKAS ZWECKAUFWAND

BTG.KRANKENANSTALTEN1/562100-752000 100,00NÖKAS - VERWALTUNGSAUFWAND

ABWASSERBESEITIGUNG1/851000-752000 140.000,00TRANSFERZAHLUNGEN AN GEMEINDEN KLÄRANLAGE

Summe Zuschüsse von Gemeindeverbänden 0,00 406.200,00

Zuschüsse von Gemeinden

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT u. WISSENSCHAFT1/212000-720000 58.100,00MITTELSCHULGEMEINDE Groß-Siegharts und Waidhofen



Voranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:23 von Tanja Dangl Seite 153

Zuschüsse von Gemeinden

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT u. WISSENSCHAFT1/213000-720000 7.500,00SONDERSCHULUMLAGE

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT u. WISSENSCHAFT1/214000-720000 4.200,00UMLAGE POLYECHNISCHER LEHRGANG

MUSIKSCHULE1/320000-720000 34.000,00MUSIKSCHULUMLAGE

FRIEDHÖFE1/817000-752000 3.000,00FRIEDHOFSGEBÜHREN BEITRAG

WASSERVERSORGUNG1/850000-720000 1.500,00SACHAUFWAND ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN

WASSERVERSORGUNG1/850000-720100 8.000,00PERSONALAUFWAND ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN

ABWASSERBESEITIGUNG1/851000-720000 1.500,00VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN

Summe Zuschüsse von Gemeinden 0,00 117.800,00

Gesamtsumme 1.342.400,00 673.900,00



Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:23 von Tanja Dangl Seite 154



Seite 155

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2019

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)Marktgemeinde Dietmanns

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:23 von Tanja Dangl Seite 156

VERGÜTUNG

WASSERVERSORGUNG1/850000-720000 1.500,00SACHAUFWAND ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN

WASSERVERSORGUNG1/850000-720100 8.000,00PERSONALAUFWAND ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN

ABWASSERBESEITIGUNG1/851000-720000 1.500,00VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN

ABWASSERBESEITIGUNG1/851000-728000 6.000,00VERWALTUNGSKOSTEN UND LEITUNGSKATASTER

GEMEINDEAMT2/010000+817000 14.000,00VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN

FINANZVERWALTUNG2/900000+817000 3.000,00VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN

Summe VERGÜTUNG 17.000,00 17.000,00

Gesamtsumme 17.000,00 17.000,00



Voranschlag 2019

InhaltsverzeichnisMarktgemeinde Dietmanns

InhaltSeite

Seite 157Gedruckt am: 14.11.2018 08:18:24 von Tanja Dangl

Deckblatt1

Gesamtübersicht nach Gruppen3

Gesamtübersicht nach Vorhaben7

Voranschlagsquerschnitt11

Haushaltskonten OH17

Haushaltskonten AOH71

Nachweis über Personalaufwand103

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand105

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter113

Dienstpostenplan117

Darlehensnachweis nach Kategorie121

Darlehensnachweis nach Bedeckung127

Darlehensnachweis nach Gläubiger131

Nachweis über Haftungen135

Nachweis über Leasing139

Nachweis über Verwaltungsschulden141

Nachweis über Rücklagen145

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen147

Nachweis über gegebene Darlehen149

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften151

Vergütungen an Verwaltungszweige155


